

Siedlce:
Rondo
stanęto,
emocje
przyspieszyły
strona 5



SIĘĆ SKLEPÓW TOPAZ
#naWSZYSTKOMam

Oferta ważna od czwartku 17.09. do środy 23.09.

Cena z kartą klienta przy 4 szt. TOPAZ 3.99

więcej na str. 4

Czekolada E. Wedel 80-100 g
Wysokiej jakości czekolada z prawdziwym smakiem.

Cena z kartą klienta przy 4 szt. 3.99
Cena bez karty klienta 4.99 zł/szt. (zawiera 100g czekolady).

Ważne!
Karta klienta musi być ważna i mieć minimum 4 zł w kwocie zakupu.

Nr indeksu 238228/B/X
• ISSN 1643-2010

Gazeta
Bezpłatna

Exemplarz bezpłatny • Numer 38/2026 • m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl

Piątek, 25 września 2026

ŻYCIE SIEDLECKIE

Domanice | Korczew | Kotuń | Mokobody | Paprotnia | Przesmyki | Siedlce | Skórzec | Suchożebry | Wiśniew | Wodynie | Zbuczyn | Mordy

SIEDLCE

Będzie rewolucja?

Dla jednych 80% bonifikaty, dla innych najwyżej 60. Przy wykupie mieszkania komunalnego w Siedlcach znaczenie mają warunki najmu i liczba niesprzedanych lokali w budynku. Petycja do rady miasta proponuje dodatkową ulgę, sięgającą 90%. Kto miałby ją dostać i czy do tego dojdzie?

STRONA 2

POWIAT SIEDLECKI

Słodkie święto w Siedlcach

Powiat Siedlecki po raz kolejny włączył się w organizację corocznego Święta Miodu, promującego lokalne pszczelarstwo, tradycyjne wyroby i regionalne smaki. Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 20 września, na terenie dawnego amfiteatru przy Skwerze Leśników Polskich.

STRONA 6

ZBUCZYN

Chcą budować i inwestować

Ponad 3100 wniosków o warunki zabudowy w ciągu 2 lat. Składają je nie tylko mieszkańcy gminy, ale też osoby z zewnątrz. To pokazuje realne zainteresowanie Zbuczynem ze strony tych, którzy widzą tu miejsce dla siebie.

STRONA 8

RUGBY

Rehabilitacja mistrzów Polski

Po przekonującym zwycięstwie 42:10 nad Energią Ogniem Sopot i pełnej rehabilitacji mistrzów Polski, czas na kolejne wielkie emocje. Już w najbliższą sobotę 26 września odbędzie się historyczne wydarzenie dla siedleckiego rugby.

STRONA 16

Chore na szkołę

EDUKACJA

Powrót do szkoły nie dla każdego ucznia oznacza wcześniejsze pobudki i spotkanie z kolegami. Czasem zaczyna się od rozdrażnienia, bezsennej nocy albo porannego bólu brzucha. Jak rozpoznać lęk szkolny?

Jak mówi psycholog i psychoterapeuta Zuzanna Ogieć, wrzesień bywa momentem, w którym rodzice po raz pierwszy szukają dla dziecka pomocy. Powodem nie zawsze jest wyrażone wprost: „Boję się szkoły”. – Czasem o napięciu mówią trudności ze wstawaniem, próby pozostania w domu czy na przykład bóle brzucha lub głowy dziwnym trafem akurat w poniedziałek rano – dodaje.

Pierwsze sygnały mogą pojawić się 2 tygodnie przed rozpoczęciem nauki. Dziecko ma obniżony nastrój, traci apetyt, staje się apatyczne i nie chce rozmawiać o szkole. Nawet zakup nowego plecaka nie przynosi radości. Dochodzą kłopoty ze snem, stres i rozdrażnienie.

Niekoniecznie najtrudniej mają pierwszoklasiści. Do gabinetów psychologicznych częściej bowiem trafiają dzieci, które dobrze wiedzą, co czeka je po wakacjach. Szkolne przeciążenie nie ma jednej przyczyny ani wieku.

STRONA 3



FOT. BS

Szkolnego lęku nie warto wyolbrzymiać ani zbywać jako wymówki.

CENTRUM KOMINIARSTWA

- CZYSZCZENIE / PRZEGŁĄDY CEEB / ODBIORY
- FREZOWANIE (ROZWIERCANIE)
- WKŁADY KOMINOWE CERAMICZNE, NIERDZEWNE, STAŁOWE
- USZCZELNIANIE KOMINÓW, SZLAMOWANIE
- BUDOWA CAŁYCH KOMINÓW I REMONTY PONAD DACHEM
- KOMINY IZOLOWANE KWASOODPORNE

TEL. 781-495-997 / 578-143-582

Fold

KALENDARZE
ZAPLANUJ DOBRY ROK

25 644 18 00

KALENDARZE ŚCIENNE - BIURKOWE - KSIĄŻKOWE / BIUWARY

Masz dla nas temat? Zadzwoń!

795 541 360

MAPEI

MIESZALNIA TYNKÓW I FARB

CHD CEMHURT

ul. Brzeska 97
Siedlce

Życie w regionie

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Vademecum uprzejmego donosiciela

FELIETON

Na pierwszy rzut oka CRU JSFP wygląda jak owoc meza-liansu HGW z PKP. Tymczasem to prowadzony przez re-sort finansów Centralny Rejestr Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych. Jak mi niedawno pod-szepteli zaufani informatorzy, ustawę w tej sprawie po-słownie przyjęli pod koniec 2025 r., a cały wynalazek wszedł w życie na początku wakacji. W Rejestrze chodzi z grubsza o to, że każdy obywatel może podejrzeć wykaz umów podpisywanych przez instytucje gospodarujące publicznymi pieniędzmi – od urzędów państwowych i sa-morządowych, przez szkoły i uczelnie publiczne, po do-my kultury czy szpitale. A skoro obywatel poznaje tajemnice alkozy, dowiadując się, kto ile, komu oraz za co, wszystko staje się, mówiąc oficjalnie, bardziej trans-parentne.

Oczywiście w teorii. W praktyce bowiem każda taka insty-tucja produkuje gimbaliony mniejszych i większych umów, więc by wszystkie dostatecznie wnikliwie prześwietlić i udo-wodnić złamanie dyscypliny finansów publicznych, trzeba by być Supermanem albo przynajmniej Stasią Bozowską. Względnie uprzejmym donosicielem.

To gatunek szczególnie popularny w poprzednim ustroju. Jego przedstawiciele długimi godzinami obserwowali oto-czenie na przykład z okna mieszkania w bloku, a następnie „łączyli kropki”, by udowodnić grzechy czy uchybienia swo-im bliźnim, instytucjom lub urzędowi. Pał sześć, że kropki często nie były kropkami, zaś ich łączenie okazywało się równie mądre co klejenie na ślinę. Najważniejsze, że na koń-cu można było napisać anonim do, dajmy na to, pierwszego sekretarza, zaczynając się od: „Uprzejmie donoszę...”.

W ostatnich latach populacja autorów takiej radosnej twórczości chyba zmalała, a ci, którzy przetrwali, z braku PZPR-owskich kacyków przerzucili się na media. Ale coś mi mówi, że w czasach internetu uprzejmi donosiciele mogą szukać duchowej stawy właśnie w CRU JSFP. Wcielmy się zatem na chwilę w kogoś z tego gatunku i zerknijmy, jakich odkryć mógłby dokonać, lustrując w Rejestrze miasto Siedlce oraz okoliczne gminy. Na początek 4 sierpnia i Urząd Gminy Su-chożebry, który kupił wodę pitną dla pracowników za 116,58 zł. Zwykły czytelnik nie dostrzeże w tym nic podejrzanego. Tymczasem równo tydzień później gmina Wiśniew zawarła umowę za niecałe 15 tys. zł na dostawę i montaż w szkołach 3 bezbutlowych dystrybutorów przygotowywujących wodę: go-rącą, zimną i gazowaną, z dezynfekcją lampami UV. Przypa-dek? Uprzejmie donoszę, że bynajmniej.

Idźmy dalej. 18 sierpnia siedlecki magistrat zamówił tablice informujące o dofinansowaniu zadaszeń boisk przy podstawówkach, „Dwójce” i „Czwórce”. Były 2 i kosztowały razem 2380 zł. Co ciekawe, wcześniej, 7 lipca, na tablice do-tyczące rozbiórki i budowy wiaduktu na Warszawskiej miasto wysupłało już 2560 zł. Dlaczego tam poinformowa-nie, skąd pochodzą publiczne pieniądze, wymagało więcej publicznych pieniędzy? Może rozmiar tablicy jest wprost proporcjonalny do rozmiaru inwestycji...

10 lipca ten sam magistrat zlecił z kolei Siedleckiemu TBS „usunięcie zbędnego opaliskowania przy drzewkach na tere-nie Miasta Siedlce”. Za 165 zł. Na terenie całego miasta? Mi-strzowie gospodarności czy geniusze zbrodni?

Na koniec znowu Wiśniew. W połowie sierpnia urząd gminy kupił 2 plecaki ewakuacyjne – dla dziecka i drugi, nieco bar-dziej rozbudowany – w sumie za 1269,50 zł. A niecałe 2 tygo-dnie wcześniej zamówił za 25 tys. zł ekspertyzę piwnicy szkoły w Śmiarach w ramach programu ochrony ludności i obrony cywilnej. Nasz bohater pewnie by stwierdził, że to dlatego nie starczyło na drugi, większy plecak.

A wy? Czy wam też z tego dodania 2 do 2 wyszło 22?

BARTEK SZUMOWSKI

Będzie rewolucja w wykupie mieszkań?

SIEDLCE

Dla jednych 80% bonifikaty, dla innych najwyżej 60. Przy wykupie mieszkania komunalnego w Siedlcach znaczenie mają warunki najmu i liczba niesprzedanych lokali w budynku. Petycja do rady miasta proponuje dodatkową ulgę, sięgającą 90%. Kto miałby ją dostać i czy do tego dojdzie?

Zacznijmy od tego, jak tak kwe-stia wygląda w Siedlcach obecnie.

Najpierw adres i umowa

Droga od najemcy do właści-ciela zaczyna się od sprawdze-nia adresu. Uchwała z 27 kwie-tnia 2012 r. pozwala na bezprze-targową sprzedaż miejskich mieszkań ich najemcom, jeśli umowy najmu zawarto na czas nieoznaczony. Dotyczy to lokali w konkretnych budynkach wy-mienionych w załączniku.

Uchwała z 29 grudnia 2025 r. zmieniła ten wykaz. Znalazło się w nim 71 budynków, m.in. przy ul.: 3 Maja, Floriańskiej, Młynar-skiej, Sokołowskiej i Wyszyń-skiego. Liczba ta oznacza adresy budynków, a nie konkretne mieszkania do wykupienia.

Ubiegłoroczna zmiana nie podniosła też stawek bonifikat. Podstawowe zasady przewidują 80-procentową obniżkę ceny dla najemcy, z którym umowę najmu danego lokalu zawarto przed 10 lipca 2001 r. Drugi wa-riant dotyczy sytuacji, gdy w bu-dynku pozostały najwyżej 3 nie-sprzedane lokale, których na-jemcy nie spełniają tego warun-ku. Wówczas bonifikata wynosi 5% za każdy pełny rok najmu danego mieszkania, ale nie wię-cej niż 60%.

Uchwała uwzględnia także najemców, którzy bezpośrednio przed zawarciem umowy na obecne mieszkanie wynajmo-wali inny lokal należący do mia-sta. Przewiduje również bonifi-katy dla osób, którym wypowie-dziano umowę, a następnie za-warto ją ponownie po uregulo-waniu zaległości czynszowych i kosztów sądowych. Przepisy nie kończą się więc na prostym porównaniu dat w aktualnej



Petycja proponuje dopisanie do obecnych zasad kolejnego rozwiązania.

umowie.

Może być mniej

Ale 80 czy 60% to nie zawsze ostateczna wysokość ulgi. Jeśli w ciągu 5 lat przed złożeniem wniosku o sprzedaż miasto re-montowało lub modernizowało budynek czy mieszkania, bonifi-katę pomniejsza się o wydane kwoty (z uwzględnieniem amortyzacji). Odliczana jest tak-że kwota umorzonych zaległo-sci czynszowych, jeżeli przez ostatnie 5 lat najemca otrzymał taką pomoc.

Co ważne, nie trzeba wykła-dać całej ceny jednorazowo. Kie-dy nabywca o toawnioskuje, pomniejszona o bonifikatę kwo-ta może zostać rozłożona na ra-ty. Przed podpisaniem aktu no-tarialnego trzeba wpłacić przy-najmniej połowę, a resztę moż-na spłacać w ratach rocznych – maksymalnie przez 3 lata.

Rozszerzająca propozycja

9 września do rady miasta wpłynęła petycja, która propo-nuje dopisanie do tych zasad kolejnego rozwiązania. Jak się okazuje, mieliby z niego korzy-stać najemcy posiadający orze-czenie o niepełnosprawności lub o niezdolności do pracy, którzy nie spełniają warunków obu dotychczasowych bonifi-kat.

Autorzy pisma proponują, by w uchwale o bonifikatach zna-laź się punkt brzmiący: „W przypadku najemców, posiada-jących orzeczenie o niepełno-sprawności lub orzeczenie o niezdolności do pracy i nie-spełniających warunków okre-szonych w ust. 1 i 2, wyraża się

zgoda na udzielenie im bonifi-katy w wysokości 5%, za każdy pełny rok najmu danego lokalu, jednak łącznie nie więcej niż 90%”.

Jak wyliczono w petycji, 10 pełnych lat najmu dawałoby 50% bonifikaty, 15 lat – 75%, a 18 lat – maksymalnie 90%. Nie by-łaby to zatem automatyczna, najwyższa zniżka dla każdego najemcy z orzeczeniem. Jej wy-sokość zależałaby od długości najmu.

Ważne jest także zastrzeżenie dotyczące osób niespełniają-cych obecnych warunków. Pety-cja nie proponuje prostego pod-niesienia z 60 lub 80 do 90% bonifikaty wszystkim najem-com z niepełnosprawnościami. Chodzi o dodatkową możliwość dla wskazanej grupy pozostają-cej poza dotychczasowymi kate-goriami.

Propozycja nie zmienia wyka-zu budynków ani wymogu naj-mu na czas nieoznaczony. Nie przewiduje też uchylenia prze-pisów o pomniejszaniu bonifi-katy. Dlatego nawet postulowa-ne 90% nie powinno być odczy-tywane jako bezwarunkowa obietnica zakupu za 10% ceny.

Argument społeczny, ale bez wylczeń

Uzasadnienie petycji odwo-luje się do trudnej sytuacji fi-nansowej najemców z orzecz-eniami. Osoby składające pismo wskazują na utrzymywanie się ze świadczeń publicznych oraz brak możliwości dodatkowego zatrudnienia i zaciągnięcia kre-dytu. – Powyższa propozycja ma na celu zapewnienie god-nej egzystencji najemcom lo-

kali komunalnych, którzy są osobami niepełnosprawnymi – przekonują.

Ważne, że proponowany przepis nie uzależnia ulgi od wysokości dochodów ani nie różnicuje jej według stopnia niepełnosprawności. Petycja nie podaje również liczby potencjal-nych beneficjentów ani przewi-dywanych skutków finanso-wych dla miasta. Ponieważ w piśmie zawarto informację, iż zostało nadane w Warszawie, można odnieść wrażenie, że po-dobny wniosek skierowano do innych samorządów w Polsce.

A w innych miastach?

Okazuje się bowiem, że w Bia-łymstoku 19 grudnia 2025 r. złożono petycję w sprawie pod-jęcia działań umożliwiających wykup mieszkań komunalnych z bonifikatą. Urząd opublikował ją wraz z odpowiedzią w lutym tego roku.

Przykładem dodatkowych preferencji dla określonych grup najemców jest natomiast Bełchatów. W marcu miasto in-formowało o programie z pod-stawowymi bonifikatami od 50 do 60% i dodatkową 5-procen-tową ulgą dla rodzin wielodziet-nych tworzących wspólne go-spodarstwo domowe oraz kom-batantów. Była to oferta czaso-wa – termin składania wnio-sków upływał 31 marca.

A zatem w naszym kraju są zarówno petycje o tańszy wy-kup, jak i programy przyznające dodatkowe ulgi wybranym gru-pom. Jak będzie w Siedlcach, przekonamy się, kiedy rada miasta rozpatrzy wrześniową petycję.

BS

ADRES REDAKCJI : 08-110 Siedlce , ul. Brzeska 97 / tel. 25 632 79 77 / e-mail: redakcja@zyciesiedleckie.pl / www.zyciesiedleckie.pl

ŻYCIE
SIEDLECKIE

• REDAKTOR NACZELNY: Bartosz SZUMOWSKI

• REDAKTORZY : Iwona DĄBROWSKA, Kinga OCHNIO

• BIURO REKLAMY : Edyta JAGODZIŃSKA, tel. 795-541-362, email: reklama@zyciesiedleckie.pl

• WYDAWCA : Życie Siedleckie Sp. z o.o., 08-110 Siedlce, ul. Brzeska 97, NIP 821 256 19 19, REGON 14176733, Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy, Wydział Rejestrowy, Nr KRS 0000324594, konto bankowe: Bank Spółdzielczy w Siedlcach 89 9194 0007 0026 8527 2000 0010

• DRUK : Drukarnia ZPR Media ul. Jubilerska 10a, 04-190 Warszawa

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść reklam/ogłoszeń/tekstów płatnych redakcja nie odpowiada.

Chore na szkołę

EDUKACJA

Powrót do szkoły nie dla każdego ucznia oznacza wcześniejsze pobudki i spotkanie z kolegami. Czasem zaczyna się od rozdrażnienia, bezsennej nocy albo porannego bólu brzucha. Jak rozpoznać lęk szkolny i dlaczego ucieczka od hałasu nie powinna oznaczać ucieczki od ludzi?

Jak mówi psycholog i psychoterapeuta Zuzanna Ogieć, wrzesień bywa momentem, w którym rodzice po raz pierwszy szukają dla dziecka pomocy psychologicznej.

Nawet plecak nie cieszy

Powodem nie zawsze jest wyrażone wprost: „Boję się szkoły”. – Czasem o napięciu mówią trudności ze wstawaniem, próby pozostania w domu czy dolegliwości somatyczne, na przykład bóle brzucha lub głowy dziwnym trafem akurat w poniedziałek rano – dodaje specjalistka.

I podkreśla, że pierwsze sygnały mogą pojawić się około 2 tygodni przed rozpoczęciem nauki. Dziecko ma obniżony nastrój, traci apetyt, staje się apatyczne i nie chce rozmawiać o szkole. Nawet zakup nowego plecaka nie przynosi radości. Dochodzą do tego kłopoty ze snem, stres i rozdrażnienie.

Jak się okazuje, niekoniecznie najtrudniej mają pierwszoklasiści. Do gabinetów psychologicznych częściej bowiem trafiają dzieci, które dobrze wiedzą, co czeka je po wakacjach. Nie jest to lęk przed nieznanym, lecz przed powrotem do poznanych



Kiedy uczeń unika szkoły i skarży się na dolegliwości, rodzice zaczynają szukać rozwiązania.

warunków. Zuzanna Ogieć mówi wprost: – Uczniowie, którzy już od kilku lat uczestniczą w toku nauczania, pokazują zachowania mocno lękowe i niechętnie nastawienie do szkoły.

Za dużo ludzi i hałasu

Szkolne przeciążenie nie ma jednej przyczyny ani wieku. Początkującego ucznia może przytłoczyć nowe otoczenie, starszy pamięta hałas, tłok, napięcia z rówieśnikami, oczekiwania dotyczące ocen i dzień rozpisany od rana do wieczora. – Dziecko często jest w szkole od 8.00 do 15.00, potem jeszcze uczestniczy w zajęciach sportowych czy koreptycjach. To się nawarstwia

i jest przeciążające dla młodego organizmu – tłumaczy Ogieć.

Co ciekawe, źródłem lęku nie musi być nauczyciel. Nasza rozmówczyni coraz częściej spotyka się ze wsparciem pedagogów dla uczniów, którym trudno przychodzić do szkoły. Zwiększa się również świadomość potrzeb dzieci w spektrum autyzmu czy z ADHD.

Włączenie do grupy nie usuwa jednak problemu: dla części z nich wielogodzinne przebywanie wśród ludzi i dźwięków jest wyjątkowo obciążające. – Tacy uczniowie na przykład gorzej sobie radzą w hałasie – wyjaśnia psycholog. – To jest jeden z głównych powodów, dla któ-

rych często przechodzą na nauczanie domowe czy do Szkoły w Chmurze. Ciężko im fizycznie być na lekcjach i w szkole, bo jest za dużo ludzi, za dużo hałasu.

Ekran nie tylko oddala

W dyskusji o kondycji psychicznej młodych ludzi łatwo wskazać winnych: telefon, tablet i relacje przeniesione do sieci. Cyfrowa codzienność rzeczywiście może ograniczać trening bezpośrednich kontaktów, a spotkanie twarzą w twarz bywa później trudniejsze.

Ogieć przestrzega jednak przed prostą diagnozą, bo internet potrafi również dać dziecku to, czego nie znajduje

ono w klasie: – Uczeń z niszowym zainteresowaniem może w sieci znaleźć osoby o podobnych pasjach, takich jak manga. Wirtualna grupa staje się źródłem akceptacji i wsparcia. Młodzi odkrywają też, że inni mierzą się z podobnymi emocjami. Mogą znajdować jakiś rodzaj wytnienia i pocucie: „Nie jestem sam, wszystko jest ze mną w porządku, bo inni ludzie też tak mają”. Jednocześnie jest to w jakiś sposób izolujące, bo nikt nie zastąpi kontaktu twarzą w twarz z prawdziwym człowiekiem.

Najprostsze, ale najtrudniejsze

Gdy uczeń unika szkoły, źle śpi i skarży się na dolegliwości, rodzice zaczynają szukać rozwiązania. Pierwszym krokiem nie musi być od razu całkowita zmiana sposobu nauki. – Często najlepszym remedium na takie sytuacje, choć to może zabrzmieć trochę trywialnie, jest szczerza rozmowa z dzieckiem i skupienie się na budowaniu relacji rodzic-dziecko – mówi specjalistka.

Prosta rada nie zawsze jest łatwa do zastosowania. Rodzice pracują, mają mało czasu, a wraz z dorastaniem dzieci zwiększa się dystans. Bywa więc, że dopiero psychoterapeuta staje się pierwszym dorosłym, przy którym młody człowiek nie czuje się oceniany i może się otworzyć. Wizyta w gabinecie nie powinna jednak zastępować rodzicielskiej obecności.

W chmurze, ale nie bez ludzi

Coraz częściej w rozmowach rodziców z psychologiem pojawia się edukacja domowa i Szkoła w Chmurze. Nierzadko ten pomysł podsuwa samo dziecko, a dorośli pytają, czy wycofanie go z tradycyjnej placówki będzie pomocą, czy kolej-

nym krokiem w stronę izolacji.

Zuzanna Ogieć uważa, że nie ma odpowiedzi dobrej dla wszystkich. Przy dużej wrażliwości na hałas, nadmiar bodźców albo kłopotach z koncentracją tok indywidualny może przynieść ulgę. Równocześnie jednak dziecko traci codzienny kontakt z grupą. Bilans zależy również od tego, czym rodzina wypełni tę lukę: – Zyska pewne rzeczy, ale też jest narażone na straty. Co możemy zrobić, żeby te straty zrekomensować jako rodzic? Jakże inne dodatkowe rzeczy można wprowadzić, żeby dziecko dostało też taką edukację społeczną?

Przeciwagą mogą być sport, ceramika, trening umiejętności społecznych lub inne zajęcia, podczas których młody człowiek spotyka rówieśników poza szkołą. Chodzi o to, by usunąć źródło przeciążenia, ale nie odciąć relacji.

Pomoc można znaleźć także w samej szkole. Niektóre placówki organizują tzw. przestrzenie ciszy, w których uczeń może na chwilę odpocząć od bodźców. Rozwijany jest też indywidualny tok nauczania: część lekcji odbywa się z klasą, część sam na sam z nauczycielem. To rozwiązania pośrednie, pozwalające zachować kontakt ze szkołą, a jednocześnie zmniejszyć obciążenie.

Nie lekceważyć

A zatem, jak się okazuje, szkolnego lęku nie warto wyolbrzymiać ani zbywać jako wymówki. Ból brzucha w poniedziałek może mieć znaczenie, zwłaszcza jeśli towarzyszą mu bezsenność, apatia i zmiana zachowania. Tych sygnałów nie można pozostawić bez rozmowy. Uczeń i jego rodzice nie są z problemem sami, a droga do rozwiązania nie zawsze prowadzi poza szkolny budynek.

BS

Od pomysłu do rynkowego sukcesu

SIEDLCE

Czy odważny pomysł zrodzony w uczelnianej ławce ma szansę przeobrazić się w rynkowego giganta? W Siedlcach udowadniają, że jak najbardziej. Właśnie wystartowała III edycja programu „Startup Siedlce – Inkubacja Akademicka”, otwiera młodym ludziom drzwi do biznesu. Na studentów i doktorantów czekają warsztaty, mentoring oraz nagrody o wartości ponad 42 tys. zł.

Projekt „Startup Siedlce – Inkubacja Akademicka” to program dla studentów i doktorantów z subregionu siedleckiego.



Organizatorzy chcą zatrzymać najzdolniejszych na Mazowszu.

Inkubator możliwości

Jego celem jest budowanie pomostu pomiędzy wiedzą akademicką a realiami własnej firmy. Uczestnicy nie muszą posiadać gotowej firmy ani dopracowanego biznesplanu. Liczy się pomysł, chęć rozwiązania problemu lub przetestowania innowacji. Zadanie jest współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Za realizację odpowiada Fundacja Inkubator Technologiczny (Youth Business Poland) oraz Wschodnia Izba Gospodarcza w Siedlcach, we współpracy z Uniwersytetem w Siedlcach i pod patronatem Prezydenta Miasta Siedlce.

– Chcemy zatrzymać najbardziej utalentowanych młodych ludzi na Mazowszu i pokazać im, że własną, innowacyjną firmę można z powodzeniem rozwinąć w subregionie siedleckim – mówiła 17 września na konferencji prasowej, inaugurującej kolejną edycję programu Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa. – Inwestycja w przedsiębiorczość akademicką to najlepsza droga do dynamicznego rozwoju naszej lokalnej gospodarki – dodała.

Z kolei Zenon Chodowicz, prezes Rady Izby Wschodnia Izba Gospodarcza, podkreślał: – Młody przedsiębiorca po-

trzebuje nie tylko wiedzy, ale też kogoś, kto powie mu: „sprawdź to”, „porozmawiaj z klientem”, „ten pomysł warto rozwinąć, a nad tym elementem jeszcze popracuj”. Chcemy, żeby właśnie takie rozmowy były częścią programu i żeby lokalny biznes był dla młodych ludzi partnerem.

Biznesowe biuro matrymonialne

Tegoroczna odsłona programu bazuje na doświadczeniach z ubiegłych lat. Przykładem sukcesu jest spółka Wysocki Farm, założona przez laureata poprzedniej edycji.

– To firma stworzona przez Daniela, która tworzy, sprzedaje białko owadów dla sektora rolniczego oraz rozwija dalej swoje działania, nie tylko bezpośrednio w rozwój firmy i pozyskanie finansowania na rozwój swojego zakładu. Jest to też firma prowadzona przez małżeństwo, które ma kolejne dziecko w drodze – zdradza Adrian Migoń, prezes Zarządu Youth Business Poland.

A Aleksandra Szwed, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich urzędu marszałkowskiego dodaje z uśmiechem: – Czuję się trochę jak biuro matrymonialne, bo oprócz tego, że w imieniu zarządu prowadzę te projekty, ale najważniejszą rzeczą jest zbieranie wszystkich chętnych do współpracy.

Wsparcie od A do Z

Nabór trwa do 22 października. Minimum 20 uczestników przejdzie preinkubację, bootcamp, warsztaty i mentoring. Nowością są wizyty studyjne w Cambridge Innovation Center oraz wyjazd na konferencję międzynarodową. Finałowy Demo Day wyłoni laureatów nagród finansowych i rzeczowych.

– Uniwersytet w Siedlcach z ogromną radością i satysfakcją współtworzy to przedsięwzięcie, dlatego że ono wzbogaca znacząco wiedzę naszych studentów, a i faktycznie otwiera im ścieżki pozwalające na wejście na rynek pracy w ramach własnego pomysłu – akcentuje

dr hab. Malina Kaszuba, prorektor ds. innowacji i współpracy Uniwersytetu w Siedlcach.

Podobne obserwacje ma dr Bożena Piechowicz, rektor Akademii Nauk Stosowanych Mazovia w Siedlcach. – Studenci przychodzący w mury uczelni są osobami, które zwykle posiadają już jakiś zawód, mają zdobyte wykształcenie i często mają pewne oczekiwania wobec życia już bardziej ukształtowane, dojrzałe – podkreśla. – Być może to będzie dobry grunt do tego, żeby poszukać osób zainteresowanych własnym biznesem.

Wsparcie deklaruje też władze miasta. – Prezydent Tomasz Hapunowicz z zadowoleniem przyjął trzecią edycję programu, bo pierwsza była bardzo dobra, a druga jeszcze lepsza. Wszelkie inicjatywy, które pomagają rozwijać przedsiębiorczość, są mile widziane i będą wspierane przez Urząd Miasta Siedlce – podsumowuje Mariusz Gruda, naczelnik Wydziału Centrum Obsługi Inwestora i Nadzoru Właścielińskiego w siedleckim magistracie.

BS

SIEĆ SKLEPÓW TOPAZ®

#tuWSZYSTKOMam

**POLSKIE
SKLEPY**

przy zakupie 3
4⁹⁹
szt.



Napój Pepsi/ Mirinda/
7up/ Mountain Dew 1,5 L

Wybrany asortyment
PepsiCo
Mirinda
7up
Mountain Dew
Cena za 1 szt.: 7,99 zł (6,23 zł)
Cena za 3 szt.: 16,97 zł



PRODUKT
Z LOTERII
paragon
peten
nagród

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO
SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM

przy zakupie 8
2⁶⁹
szt.

Piwo Warka
Classic 0,5 L

Grupa Żywiec
SUNNIT
PUSZKA
Cena za 1 szt.: 4,29 zł (6,99 zł)
Cena za 8 szt.: 21,52 zł
Limit 24 szt. / 1 paragon



↓42%
**super
cena**
3⁹⁹

Ogórek
szklarniowy

Cena za 1 kg
Cena przed obniżką: 6,99 zł/kg



DOBRE
POLSKIE

**1+1
za 1 grosz**

Wszystkie produkty
Coccolino

Unilever
Rabat naliczany przy kasie
do produktu tańszego lub w tej samej cenie.
Limit 4 szt. / 1 paragon

tylko
sobota
26
WRZESNIA



Unilever

↓40%
cena
z kartą klienta
14⁹⁹

Karkówka wieprzowa
bez kości

*Cena z kartą: 14,99 zł/kg
Cena bez karty/ przed obniżką: 24,99 zł/kg
Limit 1 dzienny na kartę klienta: 3 kg

tylko
czwartek
sobota
24-26
WRZESNIA



DOBRE
POLSKIE

↓33%
**super
cena**
19⁹⁹

Jaja ściółkowe
rozmiar L 30 szt.

Cena za 1 kg
Cena przed obniżką: 29,99 zł/op.
29⁹⁹ cena bez zakupów
i w pozostałe dni



tylko
czwartek
sobota
24-26
WRZESNIA

Cena 29,99 zł/op. obowiązuje przy zakupach
innych produktów za min 99 zł*
Limit 2 op. / 1 paragon

*UWAGA! Jaja ściółkowe rozmiar L 30 szt./ opakowania zwrotne/ wyroby tytoniowe nie wliczają się w wartość paragonu 99 zł.

↓37%
**super
cena**
1⁶⁹
100g

Ser żółty Gouda
Serenada 100 g

Spomlek
Cena do 100 g (16,99 zł/kg)
Cena przed obniżką 2,99 zł/100 g



**Zobacz
więcej hitów** →

LOTERIA

**Paragon
peten
nagród**



NAGRODA GŁÓWNA
100 000 ZŁ

CODZIENNIE
1000 ZŁ
NA ZAKUPY

ORAZ WIELE INNYCH
ATRAKCYJNYCH
NAGRÓD

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Siedlce

Rondo z objazdem

SIEDLCE

Prace przy przebudowie ronda u zbiegu ul. Starowiejskiej i Janowskiej czasowo stanęły. Mieszkańcy dopytują, kiedy wróci ruch i czy inwestycja będzie kosztowała więcej. Co odpowiada magistrat?

Od kilku lat w Siedlcach powtarza się drogowy paradoks: kierowcy domagają się remontów ulic, ale gdy ruszają roboty, narzekają na korki, objazdy i utrudnienia, dopytując o ich koniec. W ubiegłym roku emocje budziła sytuacja na ul. Floriańskiej i Sokołowskiej. A kolejne komunikaty miasta nie zawsze były w stanie ostudzić te emocje.

Praktyczne i finansowe

Teraz niepokój przeniósł się na rondo u zbiegu Starowiejskiej i Janowskiej. Z naszą redakcją skontaktował się czytelnik, do którego dotarły pogłoski o wstrzymaniu robót. – Czy to znaczy, że rondo zostanie oddane do użytku później? Czy firma, która tam pracuje, poniesie odpowiedzialność? I czy za przedłużające się prace ostatecznie zapłaci miasto? – dopytuje, nie kryjąc emocji.

Jak dodaje, kiedy kierowcy czują się niedoinformowani, łatwo o wzburzenie.

Co i za ile

15 września przesłaliśmy do Urzędu Miasta Siedlce 6 pytań w tej sprawie. Chcieliśmy potwierdzić, czy roboty faktycznie zostały wstrzymane, i poznać przyczynę tej decyzji. Zapytaliśmy też o termin oddania ronda do użytku oraz ewentualną odpowiedzialność wykonawcy – w tym konsekwencje finansowe.

Osobny blok dotyczył kosztów.



Jak długo potrwa remont?

tów. Poprosiliśmy o stanowisko, czy miasto zapłaci więcej, niż początkowo planowano, a jeśli tak – z czego wynika różnica i jak samorząd zamierza ją pokryć. Krótko mówiąc: co się stało, ile potrwa przerwa i ile będzie kosztować?

Kruszywo pod lupą

Odpowiedź nadeszła 22 września. Piotr Woźniak, naczelnik Gabinetu Prezydenta w Urzędzie Miasta Siedlce, potwierdza najważniejszą informację: – Prace przy rondzie u zbiegu ul. Starowiejskiej i Janowskiej zostały czasowo wstrzymane ze względów technologicznych.

Jak informuje, miasto czekało na wyniki badań kruszywa, potrzebne do realizacji kolejnych etapów inwestycji. Dalsze roboty mogły ruszyć dopiero po ich otrzymaniu. Według urzędu przerwa była warunkiem zachowania parametrów technicznych i jakości prac. – Zależy nam przede wszystkim na tym,

aby prace zostały wykonane zgodnie z wymaganiami technicznymi i z zachowaniem odpowiedniej jakości – podkreśla naczelnik.

Na finał poczekamy

Najbardziej konkretny termin w odpowiedzi to przełom września i października. Zgodnie z aktualnymi założeniami, właśnie wtedy przez rondo ponownie przejadą samochody osobowe. Ruch ma się odbywać po wykonanej warstwie wiążącej nawierzchni bitumicznej.

Co jednak istotne, nie jest to obietnica bezwarunkowa. – Termin ten jest jednak uzależniony od przebiegu prac i warunków umożliwiających ich realizację, dlatego może jeszcze ulec zmianie – zaznacza Piotr Woźniak.

To ważne zastrzeżenie. Jeszcze ważniejsze jest jednak to, czego w odpowiedzi zabrakło. Urząd wskazał planowaną datę umożliwienia przejazdu samochodom osobowym po war-

stwie wiążącej, nie podał terminu pełnego zakończenia robót ani ostatecznego oddania ronda do użytku.

Na razie bez dopłaty

Jak się okazuje, magistrat nie zamierza karać firmy odpowiadającej za remont ronda. Po wód? Według urzędu to nie on odpowiada za opóźnienie. – Wydłużenie terminu realizacji nie wynika z winy wykonawcy, w związku z czym miasto nie przewiduje nakładania z tego tytułu kar finansowych – odpowiada naczelnik.

Urzednicy studzą także obawy o rosnący rachunek. Jak zapewniają, „na obecnym etapie” nie przewidują zwiększenia kosztów inwestycji w stosunku do założeń. Nie ma więc teraz potrzeby zabezpieczania dodatkowych pieniędzy.

Miasto deklaruje, że monitoruje inwestycję i chce szybko przywrócić ruch, zachowując jakość i trwałość robót.

Miasto pamiętało o ofiarach

SIEDLCE

Msza święta, uroczystość na Skwerze Wileńskim i słowa o odpowiedzialności za wolność złożyły się na siedleckie obchody 87. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę. – Wolność i bezpieczeństwo nie są dane raz na zawsze – podkreślił prezydent Siedlec.



Prezydent na Skwerze Wileńskim

Miejskie obchody 17 września rozpoczęły się w kościele garnizonowym. W południe odprawiono tam mszę świętą w intencji obrońców ojczyzny poległych i pomordowanych na Wschodzie. Później uroczystości przeniosły się na Skwer Wileński. Pod pomnikiem Żołnierzy V i VI Brygady Wileńskiej Armii Krajowej złożono wieńce i kwiaty oraz zapalono znicze pamięci.

W przemówieniu prezydent Siedlec Tomasz Hapunowicz przypomniał, że sowiecka agresja nastąpiła w czasie, gdy Polska walczyła już z niemieckim najeźdźcą. Nawiązał również do paktu Ribbentrop-Mołotow i represji, które dotknęły polskich obywateli. – Spotykamy się dziś, by oddać hołd tym, którym 17 września 1939 roku odebrano dom, ojczyznę i często to, co najcenniejsze – własne życie – mówił.

Jak zaznaczył, data ta ma szczególne znaczenie także dla mieszkańców Siedlec i ziemi podlaskiej. Wśród ofiar wymienił pochodzących z tych terenów oficerów, policjantów, nauczycieli, ziemian i leśników zamordowanych przez NKWD w: Katyniu, Charkowie, Miednoje oraz innych miejscach kaźni.

17 września obchodzony jest również Dzień Sybiraka. Włodarz miasta przypomniał w swoim wystąpieniu o masowych deportacjach polskich obywateli na Sybir i do Kazachstanu. Mówił o całych rodzinach wywożonych w bydłych wagonach, a następnie skazanych na głód, mróz, katorżniczą pracę i walkę o przetrwanie.

Historyczna rocznica stała się również punktem wyjścia do odniesienia się do współczesności i sytuacji za wschodnią granicą Polski. – Naszym wspólnym, samorządowym i obywatelskim obowiązkiem jest nie tylko pielęgnowanie pamięci, ale budowanie wspólnoty silnej, solidarnej i świadomej swojej przeszłości – podkreślił prezydent. Jak dodał, odpowiedzią na dramat 1939 r. powinna być jedność, a zobowiązaniem wobec ofiar – troska o bezpieczne Siedlce oraz wolną i bezpieczną Polskę.

Uroczystość zakończyło oddanie hołdu bohaterom Września 1939 r., ofiarom zbrodni katyńskiej i Sybirakom.

BS

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
ZE STATUSEM „SUPER OSK”
KATEGORIE: AM, A₁, A₂, A, B, B+E, C, D, E/C, T
Szkolenie grupowe lub indywidualne przez internet

WAŁOWA
Siedlce - Biuro Dworzec PKP (1 piętro)
Pn - Pt 8.30 - 16.30, So 8.30 - 13.00
tel. 25 632 60 46
kom. 515 172 083
Zapraszamy na kursy operatorów wózków widłowych

Hurtownia materiałów budowlanych
Od fundamentów aż po dach
ROMAR
Siedlce · ul. Starzyńskiego 25
tel. 535 954 550

Elewacje i ocieplenia | Stolarka okienna i drzwiowa | Zagospodarowanie terenu | Stan surowy | Pokrycia dachu

Harmony line
OKNA | ROLETY | DRZWI | BRAMY

Autoryzowany punkt **DAKO**

Powiat siedlecki

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel. 502-284-911
www.zyciesiedleckie.pl

Słodkie święto w Siedlcach

POWIAT SIEDLECKI

Powiat Siedlecki po raz kolejny włączył się w organizację corocznego Święta Miodu, promującego lokalne pszczelarstwo, tradycyjne wyroby i regionalne smaki. Wydarzenie odbyło się w niedzielę, 20 września 2026 roku, na terenie dawnego amfiteatru przy Skwerze Leśników Polskich.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji pszczelarzy, odprawiona w kościele pw. Ducha Świętego w Siedlcach. Po jej zakończeniu uczestnicy przenieśli się na Skwer Leśników Polskich, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie imprezy oraz rozpoczęła się część wystawiennicza i artystyczna.

Doceniono trud pszczelarzy
Samorząd Powiatu Siedleckiego podkreśla znaczenie codziennej pracy pszczelarzy dla



Współpraca samorządu, organizacji pszczelarskich i instytucji rolniczych przynosi realne efekty.

ochrony środowiska, lokalnego rolnictwa oraz kultywowania regionalnych tradycji. Wyrazem tego uznania było ufundowanie nagród dla wyróżniających się pszczelarzy. W imieniu władz powiatu wyróżnienia wręczyli Wicestarosta Siedlecki Małgorzata Cepek oraz Członek Zarządu Powiatu Siedleckiego Kazimierz Prochenka.

W tegorocznej edycji wzięło

udział ponad 20 pszczelarzy. Na przygotowanych stoiskach prezentowali miody, produkty pszczele i profesjonalne wyposażenie pasiek, a także chętnie dzielili się z odwiedzającymi wiedzą oraz doświadczeniem.

Smaki i rękodzieło

Odwiedzający Skwer Leśników Polskich mieli okazję zakupić naturalne miody i produkty

pasieczne, obejrzeć nowoczesny i tradycyjny sprzęt pszczelarski oraz skorzystać z bezpłatnych degustacji. Ofertę wystawienniczą uzupełniły stoiska z tradycyjnym rękodziełem ludowym, regionalnymi potrawami oraz punkty doradztwa rolniczego.

Wydarzenie miało również wymiar edukacyjny i społeczny – stanowiło przestrzeń do dyskusji o kluczowej roli

pszczół w ekosystemie. Zapylając rośliny, owady te warunkują plony i pozwalają zachować bioróżnorodność środowiska naturalnego.

Wymagający rok

Spotkanie było też okazją do podsumowania minionych miesięcy, które postawiły przed pszczelarzami liczne wyzwania. Na tegorocznych zbiorach

racz cieniem położyły się trudne warunki atmosferyczne – w tym niskie majowe temperatury oraz długotrwała susza. Niekorzystna pogoda ograniczyła nektarowanie roślin, co w wielu gospodarstwach pasiecznych przełożyło się na niższe plony. Pszczelarze podkreślają jednak, że mimo przeszkód kontynuują swoją misję, dbają o stan rodzin pszczelich i pielęgnują tradycję przekazywaną z pokolenia na pokolenie.

Atrakcje dla rodzin

Organizatorzy zadbali o oprawę artystyczną, przygotowując atrakcje dla dorosłych i najmłodszych. Na scenie wystąpili: duet SOUND LADIES, młodzi wokaliści ze Studia Piosenki SINGERS oraz Studia Wokalnego FEVER, a także zespół muzyczny KRYTERS. Z myślą o dzieciach zorganizowano animacje ruchowe, zabawy, dmuchańce, słodkie przekąski oraz miodowe upominki.

Tegoroczne Święto Miodu potwierdziło, że ścisła współpraca samorządu, organizacji pszczelarskich i instytucji rolniczych przynosi realne efekty w postaci skutecznej promocji lokalnego dziedzictwa, regionalnych produktów oraz edukacji ekologicznej.

ID

Dzień Bezpieczeństwa, czyli nauka z praktyką

GMINA SIEDLCE

Jak zachować się w sytuacji zagrożenia, wykonać resuscytację i skorzystać z defibrylatora AED? Tego podczas praktycznych zajęć uczyli się uczniowie klas siódmych i ósmych ze szkół z terenu gminy Siedlce. W czwartek, 17 września, młodzież wzięła udział w Dniu Bezpieczeństwa.

Spotkanie połączyło edukację dotyczącą bezpieczeństwa z aktywnością, integracją młodzieży i wspólnym spędzaniem czasu. Jego celem było przekazanie uczestnikom praktycznej wiedzy oraz umiejętności przydatnych w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia.

Bezpieczeństwo trzeba przećwiczyć

Uczniowie poznawali zasady



pierwszej pomocy, ćwiczyli resuscytację kłażeniowo-oddechową, uczyli się korzystania z automatycznego defibrylatora zewnętrznego AED, opatrywania ran oraz właściwego reagowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia.

Zajęcia mają charakter praktyczny. Młodzież wykonuje zadania, doskonali swoje umiejętności, które im się przydadzą w sytuacjach kryzysowych – mówi wójt gminy Henryk Brodowski. I dodaje: To dobrze, że młodzi zadają

pytania i chętnie współpracują z trenerami. Podczas Dnia Bezpieczeństwa uczą się dzięki praktyce, przy wykorzystaniu realnych fantomów i naprawdę dobrych trenerów. Dzięki temu będą wiedzieli, jak zachować się w sytuacji zagrożenia

oraz udzielić pomocy drugiemu człowiekowi.

Nauka przez działanie

Tak przygotowane zajęcia pokazały, że wiedzę dotyczącą bezpieczeństwa najlepiej utrwalają poprzez ćwiczenia i praktyczne

działanie, a o ważnych sprawach można mówić rzeczowo, ciekawie i aktywnie.

Całe szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i pierwszej pomocy przeprowadzili przedstawiciele firmy Cognito Resus z Rzeszowa. Profesjonalnie przygotowane zajęcia pozwoliły młodzieży zdobywać wiedzę przede wszystkim poprzez ćwiczenia i samodzielne działanie.

Umiejętności na realne sytuacje

Najważniejszym rezultatem wydarzenia pozostają jednak umiejętności, które mogą pomóc młodzieży właściwie zareagować i udzielić wsparcia w realnej sytuacji. Wydarzenie przypominało, że bezpieczeństwo najlepiej poznaje się wtedy, gdy można je przećwiczyć i sprawdzić w działaniu. Połączenie nauki, praktyki i integracji stworzyło młodzieży przestrzeń do rozwijania kompetencji potrzebnych w codziennym życiu.

Środki na szkolenie pochodziły z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

OPR. KO

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Mordy

Od angielskiego po kino plenerowe

MORDY

Wakacje w gminie upłynęły pod znakiem warsztatów, zabaw i spotkań. Dzieci uczyły się angielskiego z wolontariuszami z USA, szyły, gotowały i tworzyły obrazy z nici. Zajęcia dotarły też do wiejskich świetlic.

Samorząd już po raz 3. przygotował warsztaty językowe z organizacją Global Volunteers.

Angielski bez podręczników

Od 13 do 17 lipca Szkoła Podstawowa im. Waleriana Łukasińskiego w Mordach stała się anglojęzycznym centrum regionu, goszcząc 10 wolontariuszy ze Stanów Zjednoczonych. W zajęciach wzięła udział 30-osobowa grupa dzieci i młodzieży z Polski oraz Ukrainy, zamieszkująca teren naszej gminy oraz miasto Siedlce. Głównym założeniem tej inicjatywy było przełamywanie barier językowych oraz budowanie kulturowych mostów. Program opierał się na całkowitej rezygnacji z podręczników na rzecz nauki

poprzez muzykę, sport, zajęcia plastyczne oraz bezpośredni kontakt z językiem angielskim. Zwieńczeniem intensywnej nauki były wyjazdy edukacyjne: do Warszawy, gdzie uczestnicy zwiedzili Centrum Nauki Kopernik i Stare Miasto, oraz do Pałacu w Korczewie – mówi burmistrz Mordów Łukasz A. Wawryniuk.

Na zakończenie uczestnicy dostali zdjęcia i dyplomy, a potem spotkali się przy ognisku.

W bibliotece nie tylko książki

Biblioteka w Mordach przygotowała 2 turnusy zajęć. „Wakacje w bibliotece” odbywały się od 29 czerwca do 3 lipca oraz od 17 do 21 sierpnia. Dzieci uczestniczące w zajęciach miały okazję rozwijać swoje talenty, poznawać nowe techniki artystyczne, odkrywać lokalną historię, eksperymentować w kuchni, a przede wszystkim wspólnie się bawić i spędzać czas w gronie rówieśników. Podczas zajęć dzieci tworzyły bukiety kwiatowe, malowały na jedwabiu, kamieniach i płóciennych torbach. Poznały również technikę decoupage, wykorzystując ją do ozdabiania obrazów. W programie nie zabrakło również spotkań z lokalną hi-



Biblioteka w Mordach przygotowała 2 turnusy zajęć.

storią. Dzieci usłyszały opowieść o jednej z okolicznych kapliczek opisanej w książce Zofii Paczóskej „Mazowieckie kapliczki i krzyże przydrożne”. Historia ta stała się punktem wyjścia do rozmowy o lokalnym dziedzictwie oraz o kapliczkach i krzyżach, które od lat wpisują się w mazowiecki krajobraz. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także zajęcia z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai. Stałym elementem wakacyjnych spotkań były gry i zabawy integracyjne. Nie zabrakło oczywiście

smacznych niespodzianek, które przygotowały specjalnie na tę okazję członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Mordach, słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Mordach oraz prowadząca warsztaty z omlotu norweskiego Beata Izdebska. Wakacje w naszej bibliotece to nie tylko książki, ale przede wszystkim spotkanie, twórczość, zabawa i odkrywanie nowych pasji. Każde zajęcia były okazją do zdobywania nowych doświadczeń, rozwijania wyobraźni i spędzania czasu

w przyjaznej atmosferze – opowiada jej dyrektorka Marlena Soszyńska.

Dom kultury w teren

Na lipcowe „Wakacje bez nudy!” zaprosił dzieci Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach. Zastępczyni dyrektora Emilia Biarda mówi: – W zajęciach odbywających się w lipcu w mordzkim domu kultury uczestniczyło ponad 30 dzieci z terenu gminy oraz gmin sąsiadujących. Program, który w tym roku zaproponowaliśmy dzieciom i młodzieży był bardzo zróżnicowany, a celem organizowanych przez nas zajęć była aktywizacja i integracja najmłodszych mieszkańców, rozwijanie w nich ciekawości, pasji i chęci do podejmowania wyzwań. Oczywiście nie zabrakło aktywności sportowych, śmiechu i wspólnej zabawy. Oferta zajęć wakacyjnych obejmowała m.in. grę terenową „Tajemnica Zaginionego Klucza Kultury”, warsztaty teatralne, krawieckie, kulinarne i artystyczne. Uczestnicy poznali podstawy sztuki aktorskiej i samodzielnie odgrywali scenki teatralne, tworzyli własne statuetki Oscarów, samodzielnie szyli poduszki, przytulanki, materiałowe kwiaty

i inne akcesoria. Wspólnie graliśmy w gry integracyjne, namalowali wielki wakacyjny banner, a cały warsztatowy tydzień zakończyliśmy wspólnym seansem filmowym.

Zajęcia odbywały się także poza Mordami. – W ramach letniej akcji objazdowej pracownicy domu kultury wraz z instruktorką Karoliną Stańską z Pracowni SFERA odwiedzili świetlice w: Czeplinie, Czołomyjach, Wyczółkach, Stoku Ruskim, Krzymoszach, Radzikowie-Stopkach, Radzikowie Wielkim, Piórach Wielkich, Wólce Soseńskiej oraz Głuchowie. Podczas tych spotkań dzieci miały okazję opanować technikę string artu, tworząc efektowne obrazy z kolorowych nici na drewnianych deskach – dodaje Emilia Biarda.

Latem odbyły się też pokazy kina plenerowego i zajęcia sportowe z LKS „Grodzisk” Krzymosze. Sezon zakończył piknik w Leśniczówce, zorganizowany przez sołtysów Ireneusza Denisa i Bartłomieja Kupińskiego oraz dom kultury. Były animacje, dmuchańce, grill, popcorn i wata cukrowa. Na koniec mieszkańcy obejrzelili pod chmurką „Szczęście Miłokajka”.

KAROLINA PIECHOWICZ, RED.

Wzmocnienie potencjału

MORDY

Prawie 69 tys. zł z budżetu Mazowsza otrzymały łącznie 2 KGW i 3 jednostki OSP z gminy. Pieniądze przyznano w konkursie „Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie”.

Umowy podpisano w piątek, 18 września, w auli Uniwersytetu w Siedlcach. O wynikach konkursu mówi Emilia Biarda z Urzędu Miejskiego w Mordach: – Spośród 1793 złożonych ofert z województwa mazowieckiego dofinansowanie przyznało 559 wnioskodawcom. W grupie wyróżnionych laureatów znalazła się reprezentacja kół gospodyń wiejskich oraz ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Mordy. Maksymalna kwota, o jaką mogły ubiegać się poszczególne podmioty, wynosiła 10 tys. zł na zadanie. Pozyskane fundusze zasila budżety jednostek OSP w Wojnowie i OSP w Wielgorzu (po 10000) oraz OSP w Wyczółkach (9500). Środki trafią również do kół go-



Wsparcie pozwoli rozwijać aktywność społeczną.

spodni wiejskich: KGW „Stok-Rotki” w Stoku Ruskim (10000), KGW „Stopki-Kornica” w Radzikowie-Stopkach (9900), KGW w Mordach (9760) oraz KGW „Babeczki z Wólczy” w Wólce Soseńskiej (9650).

Dotacje mają pomóc organizacjom w prowadzeniu nowych działań i zakupie potrzebnego wyposażenia. – To kolejne

wsparcie, które pozwoli rozwijać aktywność społeczną, integrować mieszkańców oraz wzmacniać potencjał naszych lokalnych wspólnot – zaznaczył Łukasz A. Wawryniuk, burmistrz Mordów.

Organizacje z gminy Mordy od 2 lat pozyskują środki samorządu województwa.

KAROLINA PIECHOWICZ, RED.

Pamięć przetrwała

MORDY

Pod koniec wakacji w Radzikowie-Stopkach odbyła się uroczystość poświęcona pamięci dawnej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, która przez 7 dekad stanowiła serce lokalnej społeczności.

W miejscu zburzonej szkoły wybudowano 2 lata temu świetlicę wiejską, na której ścianie zawisła tablica upamiętniająca placówkę. Inicjatywa ówczesnych pracowników pozwoliła uchronić pamięć o historii i ludziach, budując tożsamość lokalnej społeczności.

SP w Radzikowie-Stopkach funkcjonowała w latach 1933-2003. Placówka długo zmagiała się z trudnościami lokalowymi, przez lata brakowało też w niej nawet bieżącej wody. – Pracownicy wspominają jednak czas, kiedy do pracy chodziło się z prawdziwą przyjemnością, dbając o wszechstronny rozwój dzieci oraz organizując dla nich liczne wyjazdy. Niezwykła atmosfera sprawiła, że żyli się ze sobą nie tylko nauczyciele, ale cały personel placówki. Po zamknięciu szkoły i zburzeniu jej budynku dawna kadra nie zerwała ze sobą kontaktów. Przyjaciele z pracy spotykali się regularnie, a miejscem ich zebrań stała się nowo wybudowana świetlica wiejska. To właśnie podczas jednego z takich spo-



Przy tablicy

tków narodził się pomysł, by w widoczny sposób upamiętnić dorobek i historię dawnej szkoły – relacjonuje Łukasz A. Wawryniuk, burmistrz Mordów.

Projekt tablicy pamiątkowej opracowały była nauczycielka szkoły im. Radzikowie-Stopkach Ewa Woźnica wraz ze swoją siostrą Małgorzatą Woźnicą, a wykonania podjął się były nauczyciel placówki – Jerzy Wąsowski. – Pamiątkowa płyta o treści: „Pamięci Fundatorów, Pracowników i Uczniów Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Radzikowie-Stopkach 1933-2003” powstała dzięki ofiarności i finansowemu wsparciu ludzi głęboko żyjących z nieistniejącą już placówki – dopowiada burmistrz.

Odsłonięcie tablicy zgromadziło licznych gości. Symbolicznego i uroczystego odsłonięcia tablicy dokonali wspólnie wice-

przewodniczący Rady Powiatu w Siedlcach Marek Gorzałka, burmistrz Łukasz A. Wawryniuk oraz były dyrektorki placówki: Czesława Nowińska i Stefania Lipińska. W organizację uroczystości zaangażowane były również członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Stopki-Kornica” w Radzikowie-Stopkach.

– SP w Radzikowie-Stopkach była czymś więcej niż tylko budynkiem edukacyjnym. To przede wszystkim ludzie, wyjątkowa atmosfera i międzypokoleniowe więzi, które przetrwały próbę czasu. Tu przez lata spotykali się seniorzy z Koła Emerytów i Rencistów w Radzikowie Wielkim. Odsłonięcie tablicy upamiętniającej to piękny dowód wdzięczności wobec wszystkich, którzy przez lata tworzyli to miejsce – podsumował burmistrz.

KAROLINA PIECHOWICZ

Zbuczyn

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-361
www.zyciesiedleckie.pl

Chcą budować i inwestować

Ponad 3100 wniosków o warunki zabudowy w ciągu 2 lat. Składają je nie tylko mieszkańcy gminy, ale też osoby z zewnątrz, które planują związać przyszłość z tym terenem. Do tego około 50 wniosków dotyczących zabudowy na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Te liczby pokazują realne zainteresowanie Zbuczynem ze strony tych, którzy widzą tu miejsce dla siebie i swoich inwestycji.

ZBUCZYN

Skala zainteresowania możliwością zabudowy w gminie Zbuczyn jest wyjątkowa. W ciągu zaledwie 2 lat do urzędu gminy wpłynęło ponad 3100 wniosków o warunki zabudowy. Dla porów-



Samorząd chce zaktualizować Strategię Rozwoju Gminy.

naną, przed planowanym wdrożeniem reformy planowania przestrzennego do urzędu wpływało ich średnio około 200 rocznie. Każdy z tych wniosków to plan dotyczący konkretnej nieruchomości - budowa domu, podział działki, przygotowanie jej pod przyszłe potrzeby rodziny lub realizacja inwestycji. Skala tego zainteresowania pokazuje, że wiele osób dostrzega w gminie Zbuczyn dobre miejsce do życia i prowadzenia działalności gospodarczej.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że ok. 23% wniosków o wydanie warunków zabudowy złożyły osoby niebędące mieszkańcami gminy. Samo złożenie wniosku nie oznacza oczywiście, że każda z tych osób ostatecznie się tu przeprowadzi. Jest to jednak wyraźny sygnał zainteresowania nieruchomością w Zbuczynie i potencjału gminy.

Nie tylko domy

Wnioski o warunki zabudowy pokazują również drugi wy-

miar rozwoju Zbuczyna - istotny potencjał gospodarczy i inwestycyjny, związany ściśle z wyjątkowo korzystnym położeniem i skomunikowaniem gminy dzięki przebiegającej przez nią autostradzie A2.

Ok. 50 wniosków dotyczy zlokalizowanej głównie w obrębie głównych szlaków komunikacyjnych zabudowy związanej z działalnością biznesową - usługową, produkcyjną, magazynową i handlową. Te wnioski to potencjalnie nowe podmioty gospodarcze oraz dalszy rozwój tych już istniejących. A to z kolei realna szansa na więcej lokalnych miejsc pracy, budujących dobrobyt mieszkańców, a dla gminy - większe wpływy podatkowe.

Aktywność kontra przepisy

Z jednej strony, dzięki autostradzie A2 mamy wyjątkową szansę rozwoju gminy oraz mieszkańców i inwestorów, którzy chcą tą szansę wykorzystać aktywnie i rozważyć zarządzając swoimi nieruchomościami. Z drugiej - system planowania przestrzennego oparty o plan ogólny, który przez ustawowe mechanizmy i automa-

tyczne algorytmy bardzo mocno ogranicza możliwość wyznaczania nowych terenów pod zabudowę, szczególnie na cele mieszkaniowe. Żeby pokazać skalę absurdu, wystarczy wskazać, że w liczącej ok. 21 tys. ha gminie Zbuczyn, pod nową zabudowę mieszkaniową mogłoby zostać przeznaczone zaledwie 190 ha - mniej niż 1%!

Trudno nie dostrzec rozdziału między tym, co pokazują rzeczywiste działania ludzi, a tym, co wynika z zastosowania obligatoryjnych ustawowych rozwiązań. Ponad 3100 wniosków w 2 lata, znaczący udział osób spoza gminy i około 50 wniosków biznesowych pokazują realne zainteresowanie przestrzenią Zbuczyna. Tymczasem obowiązujące przepisy prowadzą do sytuacji, w której przestrzeń dostępna dla nowych mieszkańców i inwestorów będzie istotnie ograniczona.

Kiedy plan ogólny?

Te realne procesy są jednym z powodów, dla których samorząd chce zaktualizować Strategię Rozwoju Gminy na lata 2025-34. Jednym z najważniejszych elementów aktualizacji

będzie określenie realnego potencjału demograficznego Zbuczyna w perspektywie 2045 r. Gmina chce przyjąć liczbę mieszkańców uzasadnioną lokalnymi uwarunkowaniami i rzeczywistymi procesami zachodzącymi na jej terenie, a nie bezrefleksyjnie zaakceptować ogólne prognozy GUS. Da to podstawę do przyjęcia wyższego zapotrzebowania na zabudowę mieszkaniową, a to z kolei wprost przełoży się na zwiększenie w planie ogólnym powierzchni mieszkaniowych stref planistycznych. W ten sposób gmina chce w większym stopniu odpowiedzieć na zgłaszane przez mieszkańców potrzeby, wyrażone liczbą wniosków o "WZ-tkę".

W tym kontekście gmina zdecydowała o zawieszeniu prac nad przyjęciem planu ogólnego. Samorząd chce najpierw zaktualizować Strategię Rozwoju Gminy, a dopiero później wrócić do prac nad dokumentem planistycznym. Nie oznacza to oczywiście rezygnacji z przyjęcia planu ogólnego - chodzi jednak o to, aby najpierw określić rzeczywisty potencjał.

MAT. OPR.



Posiadasz budynek 200m² lub większy ?

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY w chowie kurcząt



POMOŻEMY w przygotowaniach

Kontakt: Dział Integracji 604 265 444

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Suchożebry

Jedyny reprezentant Mazowsza

GMINA SUCHOŻEBRY

Spośród ponad 350 zgłoszeń z całej Polski wyłoniono zaledwie 11 laureatów, a wśród nich tylko jedną placówkę z województwa mazowieckiego - Zespół Szkół Publicznych im. Henryka Sienkiewicza w Suchożebach. Miejscowość zdobyła wyróżnienie w ogólnopolskim projekcie "Polska na TAK!" za mobilizację lokalnej społeczności i promowanie młodzieńskich talentów. W sobotę, 19 września, sukces świętowała cała gmina, a kulminacją dnia był koncert Viki Gabor.



- Ten finał to nie tylko nagroda, ale przede wszystkim dowód na to, że potrafimy razem współdziałać.

Wygrana w akcji "Polska na TAK!" przypadła placówce z Suchożebry w wyniku oceny jej potencjału społecznego oraz umiejętności jednoczenia lokalnego środowiska. W ramach konkursu oceniano otwartość na rozwój młodzieży, współdziałanie z gminnymi instytucjami oraz budowa-

nie więzi międzypokoleniowych.

Świętowanie w Suchożebach rozpoczęło się w sobotę o godzinie 12:00 i miało charakter otwartego pikniku. Wśród atrakcji znalazły się występy artystyczne uczniów szkoły oraz zespół folklorowy "Babie Lato", działający przy Gminnym

Ośrodku Kultury w Suchożebach. O oprawę kulinarną i stoiska z potrawami zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. Nad bezpieczeństwem czuwały lokalne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, a w przygotowanie zaplecza zaangażowali się nauczyciele, pracownicy szkoły oraz rodzice.

Obecność przedstawicieli władz samorządowych oraz instytucji oświatowych podkreśliła rangę sukcesu placówki w skali regionu. Wśród gości obecni byli m.in. Wizytator Kuratorium Oświaty w Warszawie (Delegatura w Siedlcach) Anna Skwierczyńska, Zastępca Wójta Katarzyna Protaziuk, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Krasnodębski oraz Dyrektor GOK Marlena Kosowska.

Sukces placówki podkreśliły w swoich wypowiedziach władze szkoły oraz przedstawiciele samorządu. - To dla całej naszej społeczności szkolnej niezwykle powód do dumy. Znaleźliśmy się w tak wąskim gronie laureatów z całej Polski potwierdza, że wspólny wysiłek, zaangażowanie i serce włożone w rozwój naszych uczniów przynosią realne efekty - wskazuje Agnieszka Budek, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Suchożebach. - Ten finał to nie tylko nagroda, ale przede wszystkim dowód na to, że potrafimy współdziałać, wspierać swoje talenty i tworzyć razem coś wartościowego. Słowa uznania należą się całej kadry, rodzicom i uczniom, bez któ-

rych ten sukces nie byłby możliwy. - Znaleźliśmy się w gronie zaledwie 11 szkół w całej Polsce i bycie jedynym reprezentantem województwa mazowieckiego to dla mnie i dla naszej gminy powód do ogromnej dumy - podkreśla Tomasz Starzewski, Wójt Gminy Suchożebry. - Ten sukces nie przyszedł sam. To efekt zaangażowania dyrektora, nauczycieli, uczniów, rodziców oraz wszystkich organizacji, od Kół Gospodyń Wiejskich po Ochotniczą Straż Pożarną. Pokazaliśmy, że Suchożebry potrafią współpracować i tworzyć rzeczy wyjątkowe na skalę całego kraju.

Wyczekiwany finał

Najbardziej wyczekiwany momentem całego dnia był wieczorny koncert Viki Gabor. Uczniowie z niecierpliwością odliczali godziny do występu swojej idolkę, a gdy wokalistka pojawiła się na scenie w szkolnej sali gimnastycznej, publiczność od pierwszych dźwięków przejęła inicjatywę. Szybko doszło do wspólnego śpiewania największych przebojów artystki, co stworzyło niezwykle żywiołową i serdeczną atmosferę.

ID



531 000 309



784 979 402

**PRODUKCJA i SPRZEDAŻ
PANELI i SIATEK OGRODZENIOWYCH
BRAMY i FURTKI**

www.ogrodzenia-mazowieckie.pl

DOWÓZ DO KLIENTA

**RĘBAKI DO GAŁĘZI
ZGNIATACZE DO ZIARNA
PRODUKCJA**

• PODMURÓWKI • AUTOMATYKA
• OGRODZENIA BETONOWE
• BRAMY SKRZYDŁOWE I PRZESUWNE

• PRZĘSŁA PALISADOWE
• AKCESORIA OGRODZENIOWE
• SŁUPKI • MONTAŻ

Przesmyki

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Ziemniak połączył trzy Kamianki

PRZESMYKI

Ziemniaki najpierw wykopywano, później rzucono nimi do celu i obierano na czas, a na koniec podawano w najróżniejszych odstonach. Biesiada Trzech Kót Gospodyń Wiejskich „Smaki Jesieni – Wykopki z KGW Kamianki” przypomniała nie tylko o smakach polskiej wsi, ale też o tradycjach, które warto przekazać najmłodszym.

Za wspólną zabawą stało ważniejsze przesłanie.

Ciąg dalszy tradycji

Biesiada miała promować polskie rolnictwo, produkty z miejscowych gospodarstw oraz kulinarne dziedzictwo wsi. Jak mówią organizatorzy, na terenach wiejskich nadal żywy jest model kuchni opartej na samodzielnym przygotowywaniu



Spotkanie połączyło smaki, pracę, muzykę i zabawę.

posiłków z lokalnych, możliwie nieprzetworzonych produktów. Przepisy przechodzą z pokolenia na pokolenie, a na stołach częściej pojawiają się potrawy przyrządzane od podstaw niż gotowe dania z hipermarketów. – Dlatego chcieliśmy podkreślić

ten fakt podczas spotkania – wyjaśniają.

Służyły temu zarówno degustacje, jak i konkursy czy wspólne wykopki. Pomysłodawcy imprezy zdradzają: – Szczególne znaczenie miało zaangażowanie dzieci i młodzieży. Dzięki te-

mu wiedza o dawnych zwyczajach i tradycyjnej kuchni będzie przekazywana kolejnym pokoleniom.

Trzy koła, jeden bohater

Biesiada odbyła się 20 września. Przy wspólnym stole

i podczas konkursów spotkały się Koła Gospodyń Wiejskich: „Czabajanki” z Kamianek-Czabajów, „Kamianeczki” z Kamianek Lackich oraz „Nad Rzeczką” z Kamianek-Nicków.

Bohater wydarzenia mógł być tylko jeden: ziemniak. Zanim jednak trafił do garnków i na talerze, trzeba było wydobyć go z ziemi. Spotkanie rozpoczęło się więc od wykopków i własnoręcznego zbierania plonów.

Później ziemniak zmienił się w sprzęt sportowy. Najmłodsi próbowali trafić nim do celu. W konkursie nagrodzeni zostali: Tosia Borowska, Ala Konstantynowicz, Hania Zawadzka, Zosia Kamińska, Milan Mrozik i Tymek Garucki.

Obieranie i specjalny

Mamy i babcie stanęły natomiast do próby zręcznościowej, w której liczyły się sprawne ręce i każda sekunda. W konkursie obierania ziemniaków na czas wyróżniono: Małgorzatę Skwierczyńską, Zofię Barceluk, Edytę Selwiak, Agnieszkę Nasiłowską, Małgorzatę Paprocką i Zofię Wierzbicką.

Ziemniak pokazał też swoje bardziej wykwintne oblicze. Do konkursu „Ziemniaczane Specjały” zgłoszono potrawy przygotowane przez mieszkańców. Nagrody otrzymały: Henryka Lipińska, Edyta Selwiak i Monika Zalewska, natomiast nagrody pocieszenia przypadły: Jolancie Błońskiej, Dorocie Zbieć, Nadii Borowskiej i Teresie Lewczuk. Swoje dania przygotowały również KGW. Uczestnicy mogli spróbować tradycyjnych potraw, w których wykorzystywano ziemniaki oraz inne produkty pochodzące z lokalnych gospodarstw.

Faceci i „AleBabki”

Nie wszystkie konkurencje obracały się jednak wokół ziemniaka. Mężczyźni rywalizowali parami w cięciu drewna na czas. Najlepsze wyniki osiągnęli: Marcin Selwiak i Karol Kaniewski, Maciej Selwiak i Krzysztof Kaluźny, Radosław Litewnicki i Sylwester Wierzbicki oraz Jacek Kobyliński i Adrian Mrozik.

Muzyczną oprawę biesiady zapewnił zespół „AleBabki”. W ten sposób spotkanie połączyło smaki, pracę, muzykę i zabawę. **OPR. BS**



Volus

ŚRODEK POPRAWIAJĄCY JAKOŚĆ GLEBY

SPRZEDAŻ!

Produkt wytwarzany jest z selektywnie zbieranych odpadów zielonych oraz biodegradowalnych.

- Wzbogaca glebę w substancje organiczne i składniki pokarmowe,
- Wpływa korzystnie na właściwości fizyczne, chemiczne i biologiczne gleb,
- Dostarcza naturalnej mikroflory, zwiększając odporność roślin na patogeny,
- Zwiększa pojemność wodną i sorpcyjną gleb, umożliwiając wzrost roślin nawet na glebach ubogich (nieużytkach) oraz zdegradowanych.

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. Instalacja Komunalna w Woli Suchożebrowskiej
Ul. Sokołowska 2, 08-125 Suchożebry, tel. **25 621 07 56**

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-361
www.zyciesiedleckie.pl

Wodynie | Wiśniew

Młodzi wybrali swoich radnych

WODYNIE

22 września odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Wodynie II kadencji. Wiadomo już, kto przez najbliższe dwa lata będzie reprezentował młodych mieszkańców gminy. Nowa Rada będzie działać w kadencji 2026-2028.

Wybory przeprowadzono w trzech okręgach wyborczych - w Zespole Szkół w Wodyniach, Zespole Szkół w Seroczyniu oraz Szkole Podstawowej w Rudzie Wolińskiej. Łącznie wybrano 11 radnych.

Sam udział w wyborach i decyzja o kandydowaniu wymagała od młodych ludzi odwagi. Trzeba przecież wyjść przed swoich rówieśników, powiedzieć, że chce się ich reprezentować, a później wziąć odpowiedzialność za słowa i pomysły. To także deklaracja, że sprawy lokalnej społeczności nie są obojętne.

Młodzieżowa Rada Gminy może być właśnie takim miejscem, w którym młody głos nie pozostaje tylko rozmową między rówieśnikami. To przestrzeń do przedstawiania po-



Przed nowymi radnymi czas na przedstawianie własnych pomysłów i słuchanie.

mysłów, mówienia o potrzebach młodzieży i angażowania się w życie gminy.

Znamy skład Rady

W okręgu wyborczym nr 1 - Zespół Szkół w Wodyniach mandaty otrzymali: Weronika Adamiak, Mateusz Gałązka, Aleksander Redosz, Lena Świdorska.

W okręgu wyborczym nr 2 - Zespół Szkół w Seroczyniu wybrani zostali: Amelia Brodzik, Marta Dziecioł, Oliwia Osko, Nadia Świętek.

Z kolei okręg wyborczy nr 3 - Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej reprezentować będą: Maciej Adamiak, Agata Maria Chomik, Franciszek Żydak.

Przed nowymi radnymi dwa lata kadencji. To czas, w którym będą mogli nie tylko zdobywać doświadczenie, ale przede wszystkim sprawdzić, ile można zrobić, kiedy pojawia się pomysł, chęć działania i gotowość do współpracy.

Młody głos jest potrzebny
Młodzi ludzie mają własne

spojrzenie na miejsce, w którym żyją. Widzą gminę również z perspektywy szkoły, swoich zainteresowań, spotkań z rówieśnikami i codziennych spraw, które dla dorosłych nie zawsze są oczywiste. Dlatego ich głos jest ważnym elementem rozmowy o przyszłości lokalnej społeczności. Nie każdy młody człowiek zdecyduje się zaangażować w działalność społeczną. Tym bardziej warto docenić tych, którzy zdecydowali się zrobić krok dalej. Kandydowanie, udział w wyborach,

a później praca w Radzie oznaczają przecież czas, odpowiedzialność i konieczność współpracy z innymi.

Przed nowymi radnymi będzie więc nie tylko czas na przedstawianie własnych pomysłów. Będzie również czas słuchania. Tego, co mówią ich rówieśnicy, czego potrzebują i co chcieliby zmienić albo stworzyć w swoim najbliższym otoczeniu.

Przed młodymi radnymi dwa lata kadencji, które z pewnością będą czasem nowych doświadczeń, pomysłów i wyzwań. To oni najlepiej wiedzą, jakie sprawy są ważne dla ich rówieśników, dlatego bardzo liczą na ich aktywność i zaangażowanie. Chciałbym, aby Młodzieżowa Rada Gminy Wodynie była miejscem otwartej rozmowy, wymiany pomysłów i współpracy. Mam nadzieję, że młodzi radni będą odważnie przedstawiać swoje propozycje i podejmować inicjatywy, które będą służyły młodzieży oraz całej naszej lokalnej społeczności. Gratuluję wszystkim wybranym i życzę satysfakcji z tej pracy, dobrej współpracy oraz wielu powodów do dumy z tego, co wspólnie uda się zrobić - mówił wójt gminy Wodynie Wojciech Klepacki.

Dwa lata przed nimi
Nowa Rada rozpoczyna ka-

decję na lata 2026-2028. Będzie to dla jej członków czas zdobywania doświadczenia, ale także okazja do sprawdzenia, jak własne pomysły można przekładać na konkretne inicjatywy.

Być może właśnie od takich doświadczeń zaczyna się późniejsze zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. Dziś są uczniami, jutro będą dorosłymi mieszkańcami, pracownikami, przedsiębiorcami, rodzicami czy osobami działającymi społecznie. To oni będą w przyszłości współtworzyć miejsce, w którym żyją. Dlatego ważne jest, aby już teraz mieli przestrzeń do rozmowy i działania. Młodzieżowa Rada nie rozwiąże wszystkich problemów i nie powinna być traktowana jako rozwiązanie każdej sprawy dotyczącej młodych ludzi. Może jednak dać im coś bardzo ważnego - doświadczenie, poczucie sprawczości i świadomość, że ich głos może być częścią lokalnej debaty.

Nowym radnym gratulujemy wyboru. Życzymy im odwagi w przedstawianiu własnych pomysłów, otwartości na zdanie innych, dobrej współpracy i przede wszystkim chęci działania. Bo właśnie od młodych ludzi, którzy chcą coś zrobić dla swojego otoczenia, zaczyna się aktywna lokalna społeczność.

ID

Czytali w Dworze

GM. WIŚNIEW

Tajemniczy nastrój, historyczne wnętrza i słowa wieszcz. Gmina Wiśniew włączyła się w ogólnopolską akcję Narodowe Czytanie. Tym razem sięgnięto po arcydzieło polskiego romantyzmu - "Dziady" Adama Mickiewicza.



Słowa wieszcz zabrzmiąły w zabytkowych wnętrzach.

Na miejsce spotkania, które odbyło się 18 września, wybrano Dwór Mościbrody - świadka epoki, o której pisał Mickiewicz: czasu zaborów i walki o niepodległość. Słowa wieszcz, pełne tajemnicy i głębokich emocji, zabrzmiały w zabytkowych wnętrzach wyjątkowo poruszająco, a wspólna lektura stała się dla zgromadzonych niezapomnianym, niemal duchowym przeżyciem.

Scenografia nawiązywała do tytułowego słowiańskiego obrzędu karmienia dusz zmarłych, opisanego w II części "Dziadów". Zgodnie z ludową tradycją duchy przodków wracały w wyznaczonych porach

roku na ziemię, a żywi częstowali je jadłem i napojami, by uczcić ich pamięć i podtrzymać więź między pokoleniami. Ten symboliczny gest, odtworzony w historycznych salach dworu, pozwolił uczestnikom poczuć klimat dawnych obrzędów.

W spotkaniu wzięli udział wójt gminy Wiśniew Barbara Rybaczewska, właścicielka Dworu Mościbrody Małgorzata Borkowska, przedstawiciele lokalnych instytucji oraz dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie szkół podstawowych w Radomysli i Śmiarach, a także Zespołu Oświatowego w Wiśniewie. Całość poprowadziła

Anna Kaszczyc, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Wiśniewie.

Jak mówi wójt Barbara Rybaczewska, Narodowe Czytanie to nie tylko lekcja literatury, ale przede wszystkim spotkanie pokoleń wokół tego, co nas jako Polaków łączy. Dodaje też, że warto włączać się w takie akcje, bo pokazują one młodym ludziom: wielka literatura jest żywa i wciąż ma nam wiele do powiedzenia.

Organizatorzy wydarzenia dziękują wszystkim, którzy przyłączyli się do wspólnej lektury i celebrowania polskiego dziedzictwa.

OPR. KO

Dla Niepodległej!

GM. WIŚNIEW

Sportowa atmosfera, malownicza trasa i patriotyczne emocje - tak w gminie Wiśniew uczczona zostanie 108. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Trwają zapisy do XIV Biegu Niepodległości, w którym udział wzięć mogą dzieci, młodzież i dorośli.

Gmina Wiśniew, Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniewie oraz grupa "Wiśniew biega i marszeruje" zapraszają wszystkich chętnych do wspólnego świętowania. Impreza odbędzie się w niedzielę, 8 listopada. - Czekamy na Was sportową atmosferę, piękną trasę 6 km, biegi dziecięce, Nordic Walking, pamiątkowe medale, statuetki i regeneracyjny poczęstunek - zachęcają organizatorzy.

W programie znalazły się biegi dziecięce na 200 m, 400 m, 600 m i 800 m. Dla starszych przygotowano Bieg Open oraz marsz Nordic Walking na dystansie 6 km.

Każdy zawodnik otrzyma pakiet startowy z numerem, agrażkami i koszulką, a po biegu - posiłek regeneracyjny. Wszyscy, którzy ukończą zawody, dostaną pamiątkowy medal. Za miejsca I-III w poszczególnych kategoriach



Zapisy prowadzone są elektronicznie.

przewidziano statuetki. Nagrody specjalne trafiają do najmłodszego i najstarszego uczestnika biegu.

Organizatorzy podkreślają, że celem wydarzenia jest nie tylko uczczenie Narodowego Święta Niepodległości, ale także promo-

wanie postaw patriotycznych, integracja mieszkańców oraz popularyzacja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia.

Zapisy prowadzone są elektronicznie na stronie dostartu.pl.

OPR. KO

Życie z kulturą

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b. szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Mały widz, wielka scena

SIEDLCE

Po sukcesie pierwszej edycji powraca wyjątkowe święto sceny dla najmłodszych. Drugi Festiwal Teatrów dla Dzieci "Dzieci mają głos" ruszy już 27 września w Centrum Kultury i Sztuki. Przed widzami pięć pełnych emocji spektakli. O tym, który z nich wygra, zdecydują mali widzowie

Festiwal Teatrów dla Dzieci pod hasłem "Dzieci mają głos" to wyjątkowa inicjatywa, w której najważniejsza staje się dziecięca wrażliwość. Mali widzowie nie będą jedynie biernymi obserwatorami, ale pełnoprawnymi jurorami, którzy zdecydują, które z przedstawień najbardziej dotknęło ich serc i umysłów.

"Macius" na inaugurację

Wydarzenie zainauguruje 27 września o godz. 16.00 premiera spektaklu "Król Macius Pierwszy" w wykonaniu aktorów Teatru EŚ. Współczesną adaptację klasycznej powieści Janusza Korczaka przygotowała ceniona polska dramatopisarka Marta Guśniowska. Reżyserią, oprawą muzyczną i scenografią



Wydarzenie zainauguruje 27 września premiera spektaklu "Król Macius Pierwszy".

zajął się Robert Protasewicz, natomiast autorką tekstów piosenek jest Urszula Gotowicka.

Przedstawienie w dynamicznej formie ukazuje zmagania dziesięcioletniego chłopca, który po śmierci ojca staje na czele państwa. Mierząc się z decyzjami wagi państwowej, dorosłymi ministrami i buntem rówieśników, Macius próbuje być władcą sprawiedliwym i mądrym. Widzowie zobaczą bogatą, trzydziestoosobową obsadę, barwne kostiumy, multimedia oraz pełne energii sceny tańca i śpiewu.

Kolejne festiwalowe spotkanie zaplanowano na 25 października na godz. 16.00. Na scenie wystąpi Teatr Lalki i Aktora w Łomży ze spektaklem "Pinokio" na podstawie utworu Carlo Collodiego. Adaptacji i reżyserii podjął się Jarosław Antoniuk, scenografię zaprojektowała słowacka artystka Eva Farkasova, a muzykę skomponował Bogdan Szczepański. Aktorzy wcielią się w grupę wędrownych komediantów, którzy za pomocą teatralnego wozu kreują kolejne

przestrzenie - dom Dżepetta, Pole Cudów czy Wesołe Miasteczko. Istotą sztuki jest konfrontacja młodego człowieka ze światem, podjęcie tematu dojrzewania oraz odpowiedzialności za własne wybory.

W krainie wyobraźni

Listopadowa odsłona festiwalu przyniesie propozycję dla najmłodszych odbiorców oraz ich rodziców. 22 listopada o godz. 15.00 pokazany zostanie spektakl familijny "Supermoce Tosi. Przygoda w rytmie

Śpiewających Brzdąców". Autorkami scenariusza są Ania Święcka i Olga Sarzyńska, która odpowiada również za reżyserię. Piosenki napisał Adam Waclawski, aranżacje i muzykę przygotował Piotr Łabonarski, a scenografię i kostiumy - Anna Rudzińska.

Sztuka opowiada historię Tosi - dziewczynki zmagającej się z brakiem wiary w siebie, lękiem i niepotrzebnym porównywaniem się z rówieśnikami. Podróż przez krainę fantazji pozwala jej odkryć własną

wyjątkowość i zbudować poczucie własnej wartości.

Bożonarodzeniowy finał

Grudzień przyniesie aż dwa wydarzenia. 6 grudnia o godz. 16.00 Scena Metro Teatru Capitol zaprezentuje widowisko muzyczne "Pchła Szachrajka" na podstawie utworów Jana Brzechwy. Spektakl wyreżyserował Dawid Chybalski, który wraz z Klaudią Kleiną i Łukaszem Twardowskim występuje również na scenie. Zawiłe przygody znanej postaci ukazane zostaną z humorem, rytmiczną muzyką i dydaktycznym przesłaniem o konsekwencjach braku uczciwości.

Wielki finał festiwalu nastąpi 20 grudnia o godz. 16.00. Zobaczymy wtedy "Opowieść wigilijną" opartą na dziele Karola Dickensa w scenariuszu, reżyserii i choreografii Iwony Marii Orzełowskiej. Na scenie zaprezentują się Teatr Tańca, Chór Miasta Siedlce oraz Maciej Czapski. Wzruszająca historia przemiany Ebenezera Scrooge'a zamknie tegoroczną edycję festiwalu, stanowiąc przypomnienie o wartości bezinteresowności i wspólnoty. Podczas spotkania ogłoszone zostaną także wyniki głosowania dziecięcego jury i wręczone nagrody. Jak podkreślają organizatorzy, najważniejszy jest tu głos dziecka - to mali widzowie wskażą sztukę, która poruszyła ich najmocniej. **OPR. KO**

Wsparcie opiekuna, samodzielność podopiecznego

SIEDLCE

Siedlecka Spółdzielnia Socjalna Caritas uruchamia program „Kompetentny opiekun – samodzielna osoba z niepełnosprawnością”, skierowany do opiekunów osób starszych i z niepełnosprawnościami. Celem zajęć jest rozwijanie praktycznych umiejętności, które pomogą lepiej odpowiadać na codzienne potrzeby podopiecznych i wspierać ich w zachowaniu samodzielności.

#Mazowszepomaga #MCP5pomaga #programywsparcia #solidarnośćmazowiecka #MCP5

Grupa 1- podstawy opieki
dla początkujących i członków rodzin

60 godzin zajęć dydaktycznych

Podczas zajęć uczestnicy poznają m.in.:

- ✓ zasady higieny,
- ✓ jak wspomagać podopiecznego w poruszaniu się,
- ✓ jak właściwie reagować w sytuacji zagrożenia,
- ✓ jak wspierać podopiecznego rozmową,
- ✓ jak pomagać w codziennym życiu bez odbierania podopiecznemu samodzielności.

Grupa liczy do 20 osób

Dla kogo?
Szkolenia przeznaczane są dla mieszkańców województwa mazowieckiego, zwłaszcza z terenów Miast i Gmin: Siedlce, Mordy i Łosice oraz

Grupa 2- rozwój doświadczenia
dla opiekunów i wskazanych osób chcących poszerzać kompetencje

60 godzin zajęć dydaktycznych

Podczas zajęć uczestnicy skupią się m.in. na:

- ✓ budowaniu dobrego kontaktu z podopiecznym i jego rodziną,
- ✓ zasadach reagowania w nagłych wypadkach,
- ✓ pomocy w codziennych czynnościach,
- ✓ tym, jak zapewniać podopiecznemu samodzielność.

Grupa liczy do 20 osób

Gdzie?
Szkolenia odbędą się w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Siedlcach ul. Miłkowska 17.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Program obejmuje 2 grupy

szkoleniowe. Pierwsza, przeznaczona dla członków rodzin pod-

opiecznych, obejmuje 60 godzin zajęć. Uczestnicy poznają

m.in. zasady higieny, bezpiecznego przemieszczania się,

udzielania pomocy w sytuacjach zagrożenia oraz wspierania podopiecznych w codziennych czynnościach bez nadmiernego wyręczenia. W grupie może znaleźć się do 20 osób.

Druga grupa, skierowana do początkujących opiekunów oraz osób wskazanych przez podopiecznych, również obejmuje 60 godzin zajęć. Tematyka obejmuje nie tylko budowanie dobrego kontaktu z podopiecznym i jego rodziną, ale też reagowanie w nagłych sytuacjach oraz wspieranie samodzielności w codziennym życiu. Grupa może liczyć do 20 osób.

Z programu mogą skorzystać osoby z Miasta i Gminy: Siedlce, Mordy i Łosice oraz gmin powiatu siedleckiego i łosickiego. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Rekrutacja do programu trwa do 25 września. Liczba miejsc jest ograniczona. – Celem tych warsztatów jest wzmocnienie członków rodzin i opiekunów w codziennym

wspieraniu osoby z niepełnosprawnością w domu i najbliższym otoczeniu – mówi prezes Spółdzielni, Sylwia Szumowska. – Duży nacisk kładziemy na praktyczne umiejętności: pomoc w codziennych czynnościach bez nadmiernego wyręczenia, budowanie poczucia bezpieczeństwa oraz zachęcanie do aktywności.

Siedlecka Spółdzielnia Socjalna Caritas od lat wspiera osoby potrzebujące pomocy w codziennym życiu. Dba również o rozwój kompetencji swoich opiekunów, ponieważ ich wiedza i umiejętności mają bezpośredni wpływ na jakość oraz bezpieczeństwo świadczonego wsparcia.

Zadanie publiczne sfinansowano ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych za pośrednictwem Województwa Mazowieckiego. Więcej informacji tel. 577 544 655 i osobiście: ul. Świętojańska 4, 08-110 Siedlce. **MAT. SPONS.**

biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl

Reklamy i ogłoszenia

ŻYCIE SIEDLECKIE

Siedlce | Garwolin | Sokół Podl. | Węgrów | Mińsk Maz. | Łosice

BIURO REKLAMY I OGŁOSZEŃ

tel. 795 541 355, reklama@zyciesiedleckie.pl

tel. 795 541 362, ogloszenie@zyciesiedleckie.pl

ul. Brzeska 97

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM:

Sprzedam działkę 816mk Żelków Kolonia, ul. Wiśniowa, cena: 365tys. zł, tel. 665 973 458

Sprzedam działkę budowlaną Tchorzew Kolonia i Stara Wieś, gmina Borki Radzyńskie, tel. 693 068 407

Sprzedam działkę budowlaną w Stoku Lacki, 1000 mkw, 130 zł/mkw, media w drodze gminnej, tel. 796 224 923

Sprzedam mieszkanie 60m2 pierwsze piętro lub zamienie na mniejsze, tel. 737 301 709

Sprzedaz bezpośrednia w centrum Siedlec dużego domu o powierzchni 250m2+ piwnica 100m2+ garaż 50m2. Powierzchnia działki 1070m2. Nieruchomość nadaje się dla rodziny z myślą o biznesie lub inwestycji. Zadzwoń i umów się na prezentację. Telefon: 606 791 566 mail: Skorupki35@gmail.com

Sprzedam dom 80m kwadratowy, Radzików Wielki gm. Mordy, tel. 790 598 500

NIERUCHOMOŚCI KUPI:

Kupię dom piętrowy do małego remontu w Siedlcach lub okolicach, tel. 604 552 644

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM:

Wynajmę mieszkanie w Siedlcach 2 pokojowe na ul. Sokołowskiej, tel. 698 797 255

Do wynajęcia mieszkanie starszej pani. Mam wolny czas, chętnie pomogę, tel. 691 964 811, 507 516 146

Do wynajęcia pokoje - pomieszczenia na działalność gospodarczą, Siedlce, tel. 500 555 050

Wynajmę mieszkanie, tel. 662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZEDAŻ: Sprzedam komplet do chrztu dla dziewczynki tel. 799 229 833

Sprzedam fotel obrotowy i biurko ciemne 80 x 160, Siedlce. Tel.: 696 328 498

Sprzedam drzwi garażowe Horman 261x217 dwie sztuki, zamrażarki sklepowe na lody 2 szt, witryna sklepową, lady przeszklone, tel. 578 978 128

Oddam biurko w dobrym stanie, tel. 607 772 977

Sprzedam meble kuchenne używane z wyposażeniem w bardzo dobrym stanie, tel. 692 897 874

Sprzedam meble używane: 2 fotele + wersalka gratis, biurko

z fotelem obrotowym, komoda, stolik pod telewizor, szafa mała na przedpokój, w dobrym stanie, sprzedam tanio: tel. 516 746 102

Deski, bale sosnowe suche, drzewo kominkowe, tel. 724 704 806, 607 448 127

Sprzedam brykiet z torfu, pakowany w worki big-bag po lt. tel. 506 891 470.

Sprzedam drzewka śliwki węgierki, 7 zł sztuka, tel. 537 565 193

Sprzedam nowy grzejnik do łazienki i pokoju, piecyk gazowy przepływowy, tel. 607 772 977

Sprzedam pellet z łuski słonecznika, tel. 506 891 470.

Sprzedam siano w belach 518 323 185

Sprzedam siatkę ogrodzeniową, tel. 607 910 717

Sprzedam sosnę budowlaną i na opał w Gręzowie, tel. 507 510 892, 510 634 046.

Sprzedam tanio, 2 komplety wypoczynkowe i 2 regały, okolicy Siedlec tel. 25 644 33 81

Sprzedam 2 rowery, fotel obrotowy, segmenty kuchenne i inne rzeczy tanio tel. 695 879 493

Sprzedam umywalkę i zlewozmywak, 4 koła do samochodu 19 z felgami wielosezonowe, tel. 516 573 578

DOM I OGRÓD KUPIĘ:

Kupię aparat Zenith Et, trl. 507 795 101

ROLNICZE:

Sprzedam ciągnik 50 koni zachodni, 519 575 958

Sprzedam paśniki dla trzody chlewnej, tel. 693 179 048

Sprzedam dwie jałówki simental, zaciłone, tel. 511 428 734.

Sprzedam jałówki hodowlane, wysoko cielne, 510 466 484.

Sprzedam kompletne konie do dojarki Alfa Laval, gm. Repki, 605 186 043.

Sprzedam piec Defro 24-30 kw. osprzęt + bojler, sprawny 100%, tel. 510 234 433.

Sprzedam przetrząsacz karuzelowy 2 tarczowy i zgrabiarkę, tel. 799 228 833

Sprzedam agregat uprawowydo siewnika, tel. 503 376 331

ROLNICZE KUPIĘ:

Kupię jęczmień, tel. 509 029 562.

Kupię stodołę, 503 100 349.

MOTORYZACJA SPRZEDAM: Opel Antara 2008 r., 200 tys. przebiegu. Tel. 693-179-048

Sprzedam 4 koła do malucha, tel. 799 228 833

Sprzedam ciągnik rolniczy 4x4, maszyny rolnicze, tel. 519 575 958

Sprzedam koparkę kołową zSHF, HML 30, waga 9 ton, tel. 519 575 958

Sprzedam Opel Corsa, rok 2011, silnik 1,2, czterodrzwiowy, tel. 518 332 044

Sprzedam Opel Meriva 1.7 D, 2004r. 519 575 958

Sprzedam kombajn Class szerokość 380 cm, 30 tys zł., tel. 509 412 079

Sprzedam Mercedesa C 2.0 benzyna, 141 kW, 2000 rok, kombi, cena 7500 zł, tel. 504 365 916

Sprzedam Mercedesa 124, 2,5 diesel, 1991 rok, przebieg 208 000km, cena 15 000, tel. 504 365 916

Sprzedam Skodę Octavię II kombi 2007r, przebieg 320 tys, tel. 533 261 094

MOTORYZACJA KUPIĘ:

Kupię ciągnik rolniczy Ursus C-330 lub C-360 i opryskiwacz sadowniczy Słężę. Tel. 666-941-477

Kupię ciągniki, prasy belujące inne maszyny. Każdy stan również uszkodzone bez dok. Tel. 535 305 302.

Kupię ciągniki rolnicze tel. 721-029-688

Kupię Fiata 125P / 1300, 1500 (nie jestem handlarzem), tel. 507 765 848

USŁUGI:

Budowa domów, stan surowy otwarty, przebudowy, więźby oraz pokrycia dachowe, 573 382 699.

Glazura, terakota, remonty, hydraulika, tel. 793 188 908.

Odszkodowania, dopłaty do odszkodowań, oddłużanie, Kancelaria Prawna, tel. 798 798 068.

Poszukuję murarza do postawienia budynku jednorodzinnego ok. 70 metrów, tel. 722 790 559

Poszukuję murarza i dekarza, tel. 722 790 559

Pranie dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych u klienta, Siedlce i okolice, tel. 600 338 311

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

SZYBKO!

TANIO!

SOLIDNIE!

TEL. 502 053 214



PRODUCENT OKIEN PCV I ALUMINIUM

ST

stolarka

OKNA
DRZWI
FASADY
PCV I ALUMINIUM

Łuków 21-400
ul. Ogrodnicza 3

tel. 25 755 30 75

www.ststolarka.pl

info@ststolarka.pl

□ Markowe okna PCV systemu KÖMMERLING®

□ Konstrukcje aluminium - drzwi, witryny, fasady

□ Standard 6-cio komorowy

□ okucia ROTO NT



08-110 Siedlce
ul. Targowa 7A

Specjalistyczne produkty



dostępne w naszej ofercie



PHU KOLDER S.C.

**Zeskanuj kod i zyskaj
szybki dostęp do
aktualnego oraz
archiwalnych wydań
gazety**



BETONIARNIA
SED-BUD
CHROMIŃSKI

ul. Brzeska 116
SIEDLCE



508 374 750 530 918 444



 **Mal-Pol Sp. z o.o.**
08-110 Siedlce
ul. Targowa 7a

 +48 25 644 57 66
 biuro@mal-pol.pl

Osiedle na ul. Spokojnej
NOWOCZESNE
KONSTRUKCJE ŻELBETOWE

- osiedle w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych
- windy na każdej klatce
- dużo zieleni

Biuro sprzedaży mieszkań:
Osiedle Spokojna budynek 1, lok. nr 11

tel.: 500 610 101 www.lirsiedlce.pl



Zamów swój indywidualny kalendarz firmowy na 2027 rok



Ujrzanów 289
08-110 Siedlce
tel. 25 633 33 10
biuro@iwonex.pl
www.iwonex.pl



iwonex
DRUKARNIA



Życie regionalnego sportu

Arka pokonana

PIŁKA NOŻNA

20 września Pogon Siedlce pokonała na własnym stadionie Arkę Gdynia 2:1.

Poza kadrą Pogoni znalazł się Damian Szuprytowski, który pauzował za kartki. W Arce zagrali byli piłkarz Pogoni Dominik Kun, zaś w białoniebieskich wystąpili Maciej Rosołek i Przemysław Szur, byli zawodnicy klubu z Gdyni.

W pierwszej połowie na boisku trwał wyrównany bój. Momentami to siedlczanie kontrolowali mecz i starali się atakiem pozycyjnym rozpracować defensywę przyjezdnych. Swoje szanse ze strony Pogoni mieli m.in. Szymon Kobusiński i Maciej Rosołek, zaś w Arce groźny był Vladislavs Gutkovskis. W 39 minucie piłka znalazła się w bramce gości. Z lewej strony dośrodkował Krystian Miś, a piłkę do siatki wpakował Rosołek. Radość Pogoni z prowadzenia trwała jedynie 5 minut. Po stracie gola Arka dążyła do wyrównania jeszcze przed przerwą i jej się to uda-



Pogon przy piłce

ło w 44. minucie. Piłka trafiła do będącego przed polem karnym Konrada Gruszkowskiego, który mierzonym strzałem tuż przy słupku nie dał szans na skuteczną interwencję Jakubowi Lemaniowiczowi.

Kilka minut po przerwie piłka znowu znalazła się w siatce gości, ale tym razem nie została uznana. Faulowany był w polu bramkowym Jędrzej Grobelny. Po zmianie stron Arka miała swoje okazje na zmianę rezultatu, jednak to Pogoniści znaleźli po raz drugi drogę do bramki. Z prawej strony dośrodkował piłkę Łukasz Trepka, do piłki dobiegł Kobusiński i dał radość siedleckiej publiczności. Kolejne minuty były pod kontrolą Pogoni, która nie pozwoliła Gdynianom na zmianę wyniku.

Teraz Pogonistów czeka niepełna 3-tygodniowa przerwa reprezentacyjna. Kolejne spotkanie zespół Adama Noconia rozegra w piątek, 9 października, o 20:30 na wyjeździe z Podbeskidziem Bielsko-Biała.

BETCLIC I LIGA
9. KOLEJKA
POGON SIEDLCE – ARKA GDYNIA
2:1 (1:1)

BRAMKI: Maciej Rosołek 39, Szymon Kobusiński 71 – Konrad Gruszkowski 44

POGON: 57. Jakub Lemaniowicz – 29. Łukasz Trepka, 26. Filip Kendzia, 4. Przemysław Szur, 2. Krystian Miś – 21. Szymon Kobusiński (87, 72. Sebastian Szczytniewski), 31. Ernest Dzieciol, 16. Bartłomiej Poczuobut, 17. Mateusz Marzec (77, 10. Rafał Makowski), 56. Cezary Demianiuk (78, 95. Nikodem Zielonka) – 9. Maciej Rosołek (90+1, 22. Patryk Klimek).

ARKA: 33. Jędrzej Grobelny – 20. Konrad Gruszkowski (72, 39. Michał Milewski), 3. Serafin Szota, 4. Marco Komenda (45, 28. Maciej Ambrosiewicz), 94. Dawid Gojny – 71. Jakub Kowalski (46, 16. Kuba Solecki), 14. Dominik Kun, 23. Szymon Lewkot, 77. Filip Waluś, 17. Natan Dziegielewski (83, 90. Piotr Krefft) – 9. Vladislavs Gutkovskis (72, 98. Elmedin Rama).

ŻÓLTE KARTKI: Szymon Kobusiński 41 – Konrad Gruszkowski 52, Szymon Lewkot 90+1

SĘDZIA: Patryk Świerczek (Brzesko). **WIDZÓW:** 2077. **MC**

ARCHE
ZAMEK
JANÓW PODLASKI

PODLASKIE ŚWIĘTO CHMIELU

24 PAŹDZIERNIKA 2026
20:00

tradycyjna biesiada, wieczór taneczny
i selekcja browarów

Link do wydarzenia:



Życie na sportowo

Redaguje: Iwona Dabrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel. 502-284-911
www.zyciesiedleckie.pl

Pełna rehabilitacja mistrzów Polski

RUGBY

Po przekonującym zwycięstwie 42:10 nad Energią Ogniwem Sopot i pełnej rehabilitacji mistrzów Polski, czas na kolejne wielkie emocje przy ul. Jana Pawła II. Już w najbliższą sobotę 26 września 2026 r. odbędzie się historyczne wydarzenie dla siedleckiego rugby. Po raz pierwszy w rozgrywkach ligowych swoje mecze rozegrają dwie seniorskie drużyny MKS Pogoń Awenta Siedlce.

Po ostatniej wyjazdowej porażce w Sochaczewie na zawodnikach MKS Pogoń Awenta Siedlce spoczywała ogromna presja oczekiwań. Kibice liczyli na natychmiastowe przełamanie, a eksperci zastanawiali się, czy formacja z Siedlec zdoła narzucić swoje warunki w starciu z absolutną czołówką Ekstraligi. Okazja do udowodnienia swojej wyższości była gatunkowa – w niedzielny wieczór, 13 września 2026 roku, na stadionie ROSRRiT przy ul. Jana Pawła II doszło do konfrontacji z Energią Ogniwem Sopot. Pojedynek ten stanowił bezpośrednią powtórkę zmagania finałowego z ubiegłego sezonu, co gwarantowało



Siedleckie rugby czeka historyczny weekend.

emocje od pierwszej do ostatniej minuty. Podopieczni Łukasza Nowosza wywiązali się ze swojego zadania w sposób bezdyskusyjny. Pewna wygrana 42:10 (22:10) połączona ze zdobyciem punktu bonusowego dobitnie potwierdziła, że siedlczanie w pełni kontrolują sytuację w ligowej stawce.

Początek widowiska nie zapowiadał jednak tak jednostronnego rozstrzygnięcia. Mecz od pierwszych sekund toczył się w narzuconym przez gospodarzy, niezwykle wysokim tempie. Pogoniści jako pierwsi zadali cios – po precyzyjnie wy-

pracowanej akcji piłka trafiła do Alexandra Nowickiego, który zameldował się w polu punktowym rywali, wywołując entuzjazm na trybunach. Przyjezdni z Trójmiasta nie przyjechali jednak na Mazowsze pełnić roli tła. Energia Ogniwu odpowiedziała niemal natychmiast za sprawą sprawnego wejścia Iwo Mrozińskiego, co na moment przywróciło remis i zapowiadało zaciętą walkę punkt za punkt.

Gospodarze nie pozwolili jednak Sopocianom na rozwinięcie skrzydeł ani na wiarę w to, że niedziela będzie należeć do nich. Kluczowy zwrot akcji na-

stał się po przytomnym zagranii Łukasza Kornecia, który zanotował efektowny przechwyt w środkowej strefie boiska. Przejęta piłka błyskawicznie trafiła do Witalija Kramarenki, a ten dynamicznym wejściem zapisał na swoim koncie pierwszą „piątkę”. Kilka chwil później ten sam zawodnik ponowił swój wyczyn, po raz drugi meldując się w polu punktowym gości. Choć Ogniwu zdołało jeszcze raz znaleźć wyrwę w siedleckiej defensywie za sprawą akcji Mazwi Masikane, były to ostatnie punkty wywalczone przez trójmiejski zespół. Od stanu 19:10 na murawie dominowała już wyłącznie Pogoń.

Na przerwę zespoły schodziły przy prowadzeniu gospodarzy 22:10. Druga część starcia okazała się już całkowitym popis taktycznym i fizycznym w wykonaniu mistrzów Polski. Siedlczanie w pełni przejęli inicjatywę w każdym elemencie rugby'owego rzemiosła – od perfekcyjnej organizacji młyn, przez wygrane stałe fragmenty gry, aż po szczelną, nieustępliwą defensywę. Podopieczni Łukasza Nowosza regularnie dokumentowali swoją przewagę

kolejnymi punktami, pozbawiając rywali złudzeń co do końcowego wyniku.

Na liście punktujących meldowali się kolejno Jędrzej Nowicki oraz Krystian Olejek, dokładając pewne przyłożenia po składnych akcjach całego zespołu. Wskazać należy również doskonałą dyspozycję Nkululeko Ndlovu, który zaprezentował olbrzymi spokój przy stałych fragmentach, zdobywając dla Pogoni łącznie 12 punktów po dwóch celnych rzutach karnych i trzech podwyższeniach. Trzymające w napięciu starcie miało także swój akcent międzypokoleniowy – w samej końcówce meczu na boisku pojawił się Miłosz Wójciuk, zaliczając oficjalny debiut w pierwszej drużynie seniorskiej. Statuetki dla najwartościowszych zawodników meczu (MVP) powędrowały do Marzuqa Maarmana po stronie Sopotu oraz Mateusza Bartosza, który w barwach Pogoni wykonał potężną pracę w formacji młyn.

EKSTRALIGA RUGBY: AWENTA MKS POGOŃ SIEDLCE – ENERGIA OGNIWO Sopot 42:10 (22:10)
Punkty dla Pogoni: Nkululeko

Ndlovu 12 (2 K, 3 pd), Witalij Kramarenko 10 (2 P), Alexander Nowicki 5 (P), Jędrzej Nowicki 5 (P), Krystian Olejek 5 (P), Kacper Skup 5 (P).

PUNKTY DLA OGNIWA: Mazwi Masikane 5 (P), Iwo Mroziński 5 (P).

Historyczny weekend

Już w najbliższą sobotę 26 września odbędzie się historyczne wydarzenie dla siedleckiego rugby. Po raz pierwszy w rozgrywkach ligowych swoje mecze rozegrają dwie seniorskie drużyny MKS Pogoń Awenta Siedlce. O godz. 13:00 Pogoń II podejmie Białą-Czarnych Nowy Sącz w ramach rozgrywek II ligi rugby. O godz. 16:00 pierwszy zespół zagra w ramach rozgrywek Ekstraligi Rugby z Life Style Catering RC Arka Gdynia! Wstęp na mecz Pogoń II – Biała-Czarni: wolny. Wstęp na mecz Pogoń – Arka: biletowany. Bilety w cenie 20 zł (mężczyźni), 10 zł (kobiety) do nabycia w kasie na trybunach stadionu. Dzieci wstęp wolny!

Przewidywana transmisja live z obu meczów za pośrednictwem YouTube.

I D



**SPRZEDAŻ I SERWIS
KOTŁÓW GAZOWYCH
I OLEJOWYCH**

VIESMANN

604 168 672
602 499 499



**Stworzymy ogród,
który pokochasz**



PROJEKTY
OGRODÓW



REALIZACJE



PIELĘGNACJA
ZIELENI

517 426 855

biuro@siedleckieogrody.pl

ul. Poniatowskiego 29
08-110 Siedlce